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Poslední vejde smrt 
Luděk Kubát 

 

Česká detektivka s hlavní postavou Ctirada Karafiáta, výtvarníka 

a amatérského vyšetřovatele, známého již z předchozích 

autorových případů. Objevené kresby malíře Jana Zrzavého 

nepřinesou dědičce, účastnici výtvarného kurzu, který vede 

Ctirad Karafiát, štěstí. Je nalezena zavražděná ve svém domě a 

mistrovy kresby zmizely. Je pachatelem někdo z členů kurzu, 

nebo osob z blízkého okruhu zavražděné?  

 

Příběh hořkého trojlístku 
vyšetřuje inspektor finanční stráže Eduard Plischek 

Marie Macková 

 

Další případ pro inspektora finanční stráže Eduarda Plischeka, 

který tentokrát vyšetřuje podezřelé utonutí mladé dělnice. 

Komisař finanční stráže Eduard Plischek přijel na slavnost 

položení základního kamene novostavby státní tabákové továrny, 

jenže velmi záhy stál nad tělem mladé dělnice utopené v horském 

potoce. Do pátrání se připlete Anna, přítelkyně mrtvé, nebojácná 

a odhodlaná mladá žena. Právě ona odlupuje vrstvy přerývajících 

se dějů, až se dostane k podstatě prosté a hořké jako život v 

horské vesnici. Eduard Plischek je však především úředník 

finanční správy, proto dřív než usvědčit vraha se musí pokusit 

rozplést loterijní podvod...  

 

Aromaterapie 
éterické oleje a jejich terapeutické využití 

Maria L. Schasteen ; ze sedmého německého vydání 

Duftmedizin: Ätherische Öle und ihre therapeutische Anwendung 

... přeložila Jana Bílková 

 

Tato kniha rozvíjí prastarou aromaterapii o nový přístup 

energetického léčení. Rostlinné vůně jsou nejen příjemné a 

uklidňující a zlepšují atmosféru v místnosti, ale pokud víme, jak 

je správně použít, mohou mít dlouhodobé léčivé účinky.  

 

Herbář vzpomínek 
Erin Litteken ; překlad Irena Steinerová 

 

Román americké autorky, inspirovaný historií ukrajinského 

hladomoru ve 30. letech 20. století.  

 

Jezovita Balbinus 
Stanislav Komárek 

 

Román o životě učence, literáta, kněze a pedagoga Bohuslava 

Balbína (1621-1688) propojuje realitu a fikci pokud možno tak, 
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aby na sebe co nejtěsněji nasedaly, zároveň se snahou vylíčit 

dobové mravy a atmosféru tak věrně, jak jen s odstupem let lze.  

 

Kluk v lese 
Maxwell Smart ; přeložila Johana Horálková 

 

V příběhu Maxwella Smarta se spojuje zdánlivě neslučitelné. 

Traumatická zkušenost dítěte, jemuž se za druhé světové války 

dařilo unikat nacistům, s životní dráhou selfmademana, jenž si 

dokázal vybudovat plnohodnotný život v Kanadě.  

 

Praha 
velká knížka pro malé vypravěče 

Libor Drobný ; scénář, text: Alena Viltová 

 

Knihy, ve kterých se to obrázky jen hemží - ukrývají spousty 

příběhů! Oblíbený a osvědčený základní "stavební kámen" každé 

dětské knihovničky. Ještě neumíte číst písmenka? Obrázky však 

umíte "číst" určitě! Velká knížka PRAHA. Jako modrý had se 

mezi pražskými kopci vine řeka Vltava překlenutá mnoha mosty 

a lávkami. Tím nejstarším, nejkrásnějším a nejznámějším je 

KARLŮV MOST. O letních prázdninách je na mostě pěkná 

tlačenice! Z mostu je překrásný pohled na Pražský hrad. Hrad je 

obrovský! Patří k největším na světě. Vydáme-li se tím směrem, 

nemůžeme minout MALOSTRANSKÉ NÁMĚSTÍ s chrámem 

svatého Mikuláše.  

 

Psina s princem 
Petra Nachtmanová 

 

Katka hodně cestuje, ale i tak by si přála skvělého psího parťáka, 

když je život po rozvodu trochu osamělý. Původně toužila po 

čivavě, odvážné malé průzkumnici, ale kamarádka jí doslova 

vnutila roztomilého jezevčíka. Psí princ Vilibald si ji získal svou 

mazlivostí a neodolatelným kukučem. Stačilo však pár dní, aby 

věděla, že neměla podlehnout smutným psím očím! Baldík ji sice 

velice rád doprovází na cestách, ale všude dělá jen trapasy a 

ostudu. Kateřina však netuší, proč v přítomnosti profesionálního 

boxera Alana Kapíka pokaždé zkrotne jako beránek. První příběh 

z na sebe nenavazující série Psina.  

 

Technické památky českých zemí 
Kateřina Šardická 

 

Technické památky jsou mlčenlivými svědky doby, která už 

minula, a dokladem zručnosti a vynalézavosti našich předků. 

Česká republika má stovky technických skvostů, pyšní se mnoha 

prvenstvími, a dokonce několika světovými raritami. Poznat je 

blíže znamená poznat své místo v lidské historii i současnosti. V 

tomto průvodci, který vychází ze stejnojmenného cestopisného 

cyklu České televize s Tomášem Hanákem, najdete technické 

památky spojené s každodenní činností (dopravní, důlní a vodní 
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stavby, továrny, mlýny, elektrárny, mosty, železnice, rozhledny) 

a nahlédnete pod pokličku starých řemesel. Památky rozdělené do 

jednotlivých krajů jsou doplněny praktickým údajem o přesné 

lokaci. Stačí tedy zadat souřadnice do navigace a vyrazit. Na své 

si přijdou i ti nejmenší objevitelé, pro které jsou vybrané památky 

označeny speciálním symbolem. Nechte se okouzlit technickou a 

průmyslovou historií naší země!  

 

Deník malého Minecrafťáka 
komiks. Zkrocení šelmy. 7. díl 

Cube Kid 

 

Minusova dobrodružství v originálním komiksovém příběhu! 

Minus, Chropt, Marguerite, Bagel a Albéric jsou odhodláni 

postavit se Herobrinovi. Zatím se jen připravují a snaží se sehnat 

další bojovníky, kteří by rozšířili jejich řady. Hodně by pomohlo, 

kdyby se jim podařilo zkrotit malého draka Cukříka. To však není 

vůbec snadné a Albéricovi začíná docházet trpělivost...  

 

Hraničářův učeň 
Arazanini vlci. 17. díl 

J. Flanagan; přel. E. Dejmková 

 

V kopcích a údolích Celtiky řádí zlovlci. Jsou to obrovští netvoři, 

o nichž se myslelo, že patří do mýtů a legend, mnohem větší než 

obyčejní vlci. A tak se Maddie a Will vydávají do sousední země 

s cílem odhalit, kdo nebo co za těmito nebezpečnými šelmami 

stojí.  

 

Modrá krev 
po stopách českých šlechtických rodů 

Alena Činčerová, Barbora Jarošová Kinská ; s předmluvou 

Františka Kinského ; rodokmeny sestavil Jan Drocár 

 

Unikátní cyklus České televize Modrá krev nyní v přehledném 

knižním zpracování! Nahlédněte do pohnutých osudů české 

aristokracie a poznejte sídla, která bývala jejich domovem. 

Potomci osmi známých šlechtických rodů, jejichž kořeny sahají 

hluboko do historie české země, v rozhovorech s Františkem 

Kinským výjimečně poodhalují své soukromí. Bylo jejich dětství 

jiné než u ostatních dětí? Kdo je oblíbeným předkem Kolowratů? 

Co je typická vlastnost Czerninů? Jaké bylo pro knížete 

Schwarzenberga vrátit se na Orlík? Co měla hraběnka Nostitzová 

společného s Bohumilem Hrabalem? Proč mají Sternbergové v 

erbu hvězdu? Kniha je rozšířením první řady dokumentárního 

cyklu. Přináší názorné rodokmeny šlechtických rodů a galerie 

předků i rodových sídel.  
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Houbáci 
a jiné lesní bytosti 

Zuzana Froňková; ilustr. Lucie Charvátová 

 

Houboví skřítci Houbáci se starají o les, další lesní bytosti a 

pomáhají i lidem. A tak společně s paní Jímrádovou vrátí hlas 

Hejkalovi, Borůvkové víle její krásu a s pomocí květinářky 

Jasmínky přivedou strejčka Mecháčka zpátky mezi živé. Když se 

ale sami dostanou do úzkých, musí zasáhnout obávaný pan Fous, 

a nakonec se objeví i staletý Duch. V knížce najdete kromě 

kouzel i nějaký ten zázrak, návod na kloboučkový tanec i 

Houbáky nejmilovanější karetní hru!  

 

Mladokrevní 
Sasha Laurens; přel. Markéta Forejtová 

 

Střední vám může pěkně pít krev. Zvlášť když je plná upírů Kat a 

Taylor spolu mají sdílet pokoj na koleji a oběma je jasné, že to 

neskončí dobře. Zatímco pro Kat je prestižní upírská škola 

vykoupením ze života v chudobě a utajení mezi lidmi, Taylor má 

plné zuby konzervativních hodnot upírské smetánky. Pak ale Kat 

začne odhalovat tajemství krevní náhražky, kterou kvůli 

nebezpečnému viru všichni pijí místo lidské krve. Ačkoli jejich 

přátelství minule neskončilo dobře, Kat a Taylor musí spojit síly, 

aby rozkryly záhadu, která možná sahá daleko za hranice školy.  

 

Prokletá 
Marissa Meyer; přel. Petra Jelínková Babuláková 

 

Strhující rozuzlení temného pohádkového příběhu od autorky 

Měsíčních kronik. Blíží se Nekonečný měsíc. Král duchů hodlá 

zajmout jedno z božstev a vyslovit přání, aby se jeho milovaná 

Perchta vrátila z podsvětí. Serilda a Zlat se mezitím pokoušejí 

zlomit kletby, které poutají jejich duchy k prokletému hradu 

Adalheid. Brzy se však ukáže, že královu touhu po pomstě 

neuspokojí jediné přání a jeho záměry mohou změnit říši 

smrtelníků navždy. Dokážou Serilda a Zlat překazit jeho temné 

plány, vyřešit záhadu Zlatova zapomenutého jména a ochránit své 

nenarozené dítě?  

 

Solitaire 
Alice Osemannová; přel. Romana Bičíková 

 

Pokud by vás to napadlo, tak tohle není žádná love story. 

Jmenuju se Tori Springová. Ráda spím a ráda bloguju. Minulý 

rok – před tím vším, co se stalo s Charliem a předtím, než jsem se 

musela vypořádat s maturitou a přihláškou na vysokou a faktem, 

že jednoho dne opravdu budu muset začít s lidmi mluvit – jsem 

měla kamarády. Všechno bylo úplně jinak, řekla bych, ale to teď 

skončilo. Teď je tady Solitaire. A Michael Holden.  
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Ze zahrady do kuchyně 
Nikola Mrázová 

 

Pouhá kuchařka? Kdepak, tato kniha nabízí víc. Je vyjádřením 

přístupu ke světu, který je založen na skromnosti a soběstačnosti. 

Nikola Mrázová žije v srdci České Kanady, kde experimentuje se 

zahradničením, zkouší nové druhy zeleniny a ovoce a vše pak v 

kuchyni zpracovává do originálních kreací. Její recepty stojí na 

základních, kvalitních (ideálně lokálních a sezónních) 

ingrediencích, k nimž je třeba přidat jen trochu té práce a času v 

kuchyni, aby vzniklo skvělé a zdravé jídlo.  

 

Osudný okamžik 
2. díl 

Suzanne Redfearnová ; přeložila Petra Pachlová 

 

Volné pokračování psychologického románu odehrávajícího se v 

současném San Francisku. Příběh o síle přátelství, o bezmoci i o 

tom, jak nás formují životní zkušenosti. Je to už osm let, co 

tragická nehoda navždy změnila život Mo a Chloe. Nyní je jim 

dvacet, sdílejí byt v San Francisku a spolu se svou spolubydlící 

Hazel se snaží najít uplatnění ve světě - Mo způsobuje revoluci 

ve zpravodajství se svým mediálním start-upem, Hazel využívá 

svůj velký mozek k předvídání budoucnosti a Chloe zachraňuje 

opuštěné toulavé psy ve městě. Když však Hazel zmizí poté, co 

byla sexuálně napadena, Mo a Chloe se ji vydávají hledat. 

Tragédie jim nejsou cizí, ale tato cesta je prověří způsobem, jaký 

si nikdy nedokázaly představit. Sázky jsou vysoké, budoucnost 

nejistá a potřeba spravedlnosti zásadní. Sblíží je jejich oddanost 

přítelkyni - nebo je nakonec rozdělí?  

 

Starám se o planetu 
Přírodohraní na celý rok 

Aleksandra Szpunar; přel. Anna Šašková Plasová 

 

Víš, co to jsou skleníkové plyny nebo uhlíková stopa? Chceš se 

dozvědět víc o obnovitelných zdrojích energie? Zajímá tě, jak 

šetřit elektřinou a kolik spotřebujeme za den vody? Přemýšlíš, co 

můžeš udělat pro zdraví naší krásné planety? Odpovědi na tyto a 

mnohé jiné otázky najdeš v dalším dílu série Přírodohraní na celý 

rok. A nejen to, kniha je plná zábavných úkolů a kreativních 

aktivit. Být ECO je prostě cool!  

 

Temná tajemství 
1. díl 

Michael Hjorth & Hans Rosenfeldt ; přeložila Helena Matocha 

 

Detektivní román odehrávající se na švédském maloměstě. Je to 

už osm let, co tragická nehoda navždy změnila život Mo a Chloe. 

Nyní je jim dvacet, sdílejí byt v San Francisku a spolu se svou 

spolubydlící Hazel se snaží najít uplatnění ve světě - Mo 

způsobuje revoluci ve zpravodajství se svým mediálním start-
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upem, Hazel využívá svůj velký mozek k předvídání budoucnosti 

a Chloe zachraňuje opuštěné toulavé psy ve městě. Když však 

Hazel zmizí poté, co byla sexuálně napadena, Mo a Chloe se ji 

vydávají hledat. Tragédie jim nejsou cizí, ale tato cesta je prověří 

způsobem, jaký si nikdy nedokázaly představit. Sázky jsou 

vysoké, budoucnost nejistá a potřeba spravedlnosti zásadní. Sblíží 

je jejich oddanost přítelkyni - nebo je nakonec rozdělí?  

 

Učedník 
2. díl 

Michael Hjorth & Hans Rosenfeldt ; přeložila Petra Hesová 

 

Druhý kriminální případ s postavou svérázného policejního 

psychologa Sebastiana Bergmana. Tentokrát Sebastian hledá 

svoji ztracenou dceru, ale také pachatele brutálních vražd žen. 

Psycholog Sebastian nepatří k sympatickým kladným hrdinům 

kriminálních románů. Naopak. Sám se sebou má dost problémů. 

Ztratil při tsunami ženu a dceru, získal pověst sebestředného 

sukničkáře, balancujícího životem tak jakoby na hraně... A nyní 

zjistil, že je otcem ještě jedné dcery - Vanji, policejní specialistky 

na vyšetřování vražd, která sice o něm jako o otci neví, ale jinak 

ho velmi dobře zná z práce. Sebastian se snaží k dceři přiblížit. 

Do toho však musí řešit vážný případ brutálních vražd žen. Stopy 

vedou k psychopatickému Hindemu, jenže toho již před lety 

Sebastian pomohl dostat do vězení.  

 

Alergie na bílkoviny kravského mléka u novorozenců a 

malých kojenců 
Milena Dokoupilová 

 

Alergie na bílkovinu kravského mléka (ABKM) nepatří mezi 

nejčastější problémy novorozenců či malých kojenců, ale v 

posledních letech se její příznaky objevují čím dál tím častěji již 

v prvních dnech či týdnech po porodu.  

 

Co zmůže hvězdný prach 
Sandra Dražilová Zlámalová ; ilustrace Bibi Hykl 

 

Dobrodružství tří kamarádů Měsíčňanů, bytůstek, které žijí na 

sluneční straně Měsíce, ale pomocí hvězdného prachu mohou 

cestovat po celé Sluneční soustavě.  

 

Gangsta 
1. díl 

Kósuke ; překlad: Anna Cima 

 

Drsná komiksová manga série z kriminálního prostředí. 

Ergastulum. Město plné šílenců, různých zlodějíčků, šlapek a 

úplatných policajtů, překypuje kriminalitou a činy natolik 

ošklivými, že ani jeho otrlí obyvatelé s nimi nechtějí mít nic 

společného. Žijí tu i dva "pomocníci" Nicolas a Worick, kteří se 

spolehlivě postarají o práci, kterou nikdo jiný dělat nechce. 
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Jednoho dne je jejich známý policista požádá o pomoc při 

likvidaci nového gangu, který se cpe na území mocné mafiánské 

rodiny. Ačkoliv to vypadá jako běžná práce, Nicolas a Worick 

brzy zjistí, že je za tím mnohem víc, než si původně mysleli.  

 

Gangsta 
2. díl 

Kósuke ; překlad: Anna Cima 

 

Drsná komiksová manga série z kriminálního prostředí. 

Ergastulum. Město plné šílenců, různých zlodějíčků, šlapek a 

úplatných policajtů, překypuje kriminalitou a činy natolik 

ošklivými, že ani jeho otrlí obyvatelé s nimi nechtějí mít nic 

společného. Žijí tu i dva "pomocníci" Nicolas a Worick, kteří se 

spolehlivě postarají o práci, kterou nikdo jiný dělat nechce. 

Jednoho dne je jejich známý policista požádá o pomoc při 

likvidaci nového gangu, který se cpe na území mocné mafiánské 

rodiny. Ačkoliv to vypadá jako běžná práce, Nicolas a Worick 

brzy zjistí, že je za tím mnohem víc, než si původně mysleli.  

 

Pod zemí 
ilustrace Nicole Colas des Francs ; napsal JM Claude ; přeložila a 

přebásnila Lucie Šavlíková 

 

Na louce i v lese nebo u rybníka, všude to žije. Kdopak to ale 

bydlí pod zemí? Pojďte s námi do přírody a nahlédněte do pelíšků 

zvířátek skrytých pod povrchem. Krásné leporelo podpoří již u 

nejmenších dětí touhu zapojit se do společného čtení: na základě 

obrázků mohou vyprávět svůj vlastní příběh, mluvit o tom, co 

znají, napodobovat zvířátka anebo si jen vychutnat krásné 

básničky, které všechny ilustrace doprovázejí. Malí čtenáři si 

rozšíří slovní zásobu a podpoří své vyjadřovací i pozorovací 

schopnosti. 

 

Annin útěk 
Mattia Corrente ; přeložila Sára Rodová 

 

Hluboký autentický příběh, který se díky vícehlasému vyprávění 

v několika časových rovinách postupně skládá jako mozaika a 

zanechává dojem, že přes všechny složitosti má každý doušek 

života svou jedinečnost a krásu. Anna strávila víc než padesát let 

po Severinově boku. Jednoho dne se ale bez vysvětlení sebrala a 

odešla z domova. Po roce čekání Severino opouští ostrov 

Stromboli a vydává se svou ženu hledat. Tak začíná jeho 

putování po Sicílii, nostalgická návštěva míst, kde spolu s Annou 

bydleli, ale také cesta v čase, do vzpomínek na klíčové okamžiky 

jejich společného soužití. Během ní se Severino bude muset 

vypořádat nejen s mnoha překvapivými skutečnostmi o své 

nečitelné manželce, jež postupně vyplynou na povrch, ale i s 

přízraky mužů a žen, kterými se on a Anna mohli stát, kdyby jim 

okolnosti umožnily rozhodnout se v životě jinak.  
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Atlas 
otcův příběh. 8. díl 

Lucinda Riley, Harry Whittaker ; z anglického originálu The 

Atlas-the story of Pa Salt ... přeložila Jana Jašová 

 

Završení série Sedm sester přináší strhující příběh velké lásky, 

dávné nenávisti i hluboké bolesti, jež překračují hranice i oceány, 

a nakonec se proplétají v ohromujícím, nezapomenutelném 

vyvrcholení.  

 

Noční host 
Heather Gudenkauf ; přeložila Kateřina Cardová 

 

Uprostřed smrtící sněhové bouře za ženou přijde nečekaná 

návštěva. Autorka knih o skutečných zločinech Wylie Larková 

nevnímá jako velký problém, když ji sníh uvězní na odlehlé 

farmě, kam se uchýlila, aby dopsala svou zatím poslední knihu. 

Útulné teplo krbu, naprosté ticho. Bylo by to dokonalé, nebýt 

skutečnosti, že právě v tomto domě před dvěma desetiletími 

chladnokrevně zavraždili tři lidi a unesli odsud dítě. Jak se bouře 

přiostřuje, Wylie se ocitne uvězněná v domě, pronásledovaná 

tajemstvími zakletými do zdí domu i tajemstvími své vlastní 

minulosti. A pak venku na sněhu těsně přede dveřmi objeví malé 

dítě. Poté, co je přinese dovnitř do tepla a bezpečí, začne pátrat 

po odpovědích. Ale velice brzy je jasné, že dům není tak 

izolovaný, jak se původně zdálo, a někdo je ochotný udělat 

cokoli, aby je našel.  

 

Ostaš 
horolezecký průvodce 

Petr Jenka, Adolf Kadlec 

 

Nový horolezecký průvodce po Ostaši navazuje na předchozí 

vydání (JUKO 1993, 1996, 2016) a je doplněn o všechny nové 

cesty, které zde byly vylezeny do jara 2023.  

 

Otočení klíčem 
Ruth Ware ; přeložil Ondřej Pauser 

 

Mrazivý psychologický krimithriller, v němž se úžasný moderní 

dům snů stane noční můrou pro chůvu, jejíž malou svěřenkyni 

někdo zavraždil. A podezřelá je samozřejmě ona...Když Rowan 

Caineová během brouzdání po internetu narazí na inzerát, v němž 

bohatí manželé Elincourtovi nabízejí štědře placené místo chůvy 

pro jejich čtyři děti, nedokáže odolat. Možná měla tušit, že je ta 

nabídka až příliš lákavá, jenže jakmile dorazí na luxusní sídlo 

Heatherbrae, je okamžitě ztracená. V okouzlení domem plným 

nejmodernějších technologií, krásou skotské Vysočiny i perfektní 

rodinou si ani nevšimne, že se stala součástí děsivé noční můry, 

která skončí až smrtí osmileté Maddie a Rowaniným zatčením. 

Rowan ví, že udělala spoustu chyb. Lhala, když žádala o místo, a 

ani její chování vůči dětem nebylo vždy ideální. Rozhodně není 
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nevinná. Ale vraždu nespáchala. Nebo se o tom alespoň během 

výčtu děsivých událostí snaží přesvědčit policii i svého obhájce. 

Jestliže však svou malou svěřenkyni nezabila ona, kdo to tedy 

byl?  

 

Terapie mezi stromy 
Adam Táborský 

 

Větší zájem o přírodu v poslední době má svůj odraz i v 

terapeutické práci. Příroda nabízí oproti terapeutickému křeslu 

jinou dimenzi zážitku, psychologové a terapeuti začínají 

takříkajíc mezi stromy stále více terapeuticky pracovat. Vyrazit s 

klientem ven totiž rozhodně není jen nouzové řešení – když 

chodíme a mluvíme, naše mysl a tělo se integrují.  

 

A třináctý byl kat 
Stanislav Motl 

 

Kniha A třináctý byl kat... je v mnoha směrech ojedinělá. Autor, 

na počátku devadesátých let, kdy se české věznice z velké části 

otevřely i veřejnosti, správně odhadl, že tato možnost nebude mít 

dlouhého trvání. Po dobu několika týdnů a měsíců navštěvoval 

česká i slovenská nápravná zařízení. Vnímal, prožíval a následně 

popisoval vězeňskou atmosféru. Hovořil i s nejtěžšími zločinci, 

včetně vrahů.  

 

Zaječí rokle 
horolezecký průvodce : [Broumovské stěny] 

Stanislav Beneš, Štěpán Omámik 

 

Průvodce podrobně přibližuje možnosti horolezeckých výstupů v 

Zaječí rokli v Broumovských stěnách. U jednotlivých věží uvádí i 

autory prvovýstupů.  

 

Zářivá noc hvězd a ledu 
Rebeccy Connolly; přel. Přemysl David 

 

Napsáno podle pozoruhodného skutečného příběhu lodi 

Carpathia a jejího legendárního kapitána, který zareagoval na 

tísňové volání potápějícího se Titaniku.  

 

Kniha, co tě naučí milovat knihy 
i když čtení nesnášíš! 

Françoize Boucherová ; z francouzského originálu přeložila 

Kateřina Vranová 

 

Spousta skvělých, případně naprosto šílených důvodů, jak zhltat 

co nejvíce knih, aniž by člověk přibral.  
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Kočičí král 
vypravuje Pavel Šrut ; ilustrovala Markéta Prachatická 

 

Soubor známých britských pohádek.  

 

Pád do tmy 
1. díl 

Wendy Dranfield ; z anglického originálu Shadow falls ... 

přeložila Jana Vlčková 

 

Policistka Madison Harperová a soukromý detektiv Mater 

Monroe pátrají po zmizelé dvanáctileté dívce.Detektiv Madison 

Harperová a soukromý vyšetřovatel Nate Monroe mají jedno 

společné - oba si odseděli tresty za zločiny, které nespáchali. Teď 

spojí síly, aby pátrali po dvanáctileté Jenny, která zmizela z 

letního tábora na severu Kalifornie. Madison je jasné, že idylický 

kemp u jezera je plný tajemství, vedoucí však mlčí jako zařezaní. 

Pak ale Madison v místní knihovně najde zlověstný obrázek, 

který Jenny namalovala a události se dají do pohybu.  

 

Sudetský tulák 
z historie i současnosti Sudet 

Stanislav Dvořák 

 

Skutečné příběhy z česko-německého pohraničí od středověku až 

do 20. století V bohaté historii Sudet existují příběhy, které 

takřka nebo úplně upadly do zapomnění. Žily tu fascinující 

osobnosti, o kterých se moc neví, stála tu města, která už 

neexistují, mluvilo se jazyky, kterými už nikdo nemluví. Poznejte 

minulost tohoto divokého kraje! Který zdejší šlechtic před 500 

lety projel svět a psal moderní úvahy? Jak nacisté zneužili 

kadaňský masakr z roku 1919? Proč ponuré město duchů lákalo 

filmaře? To vše a mnohem víc se dozvíte díky místnímu 

rodákovi, který zná Sudety jako nikdo jiný.  

 

Volání o pomoc 
2. díl 

Wendy Dranfield ; z anglického originálu Cry for help ... 

přeložila Jana Vlčková 

 

Temná pravda za oponou smrtících lží. Druhý díl detektivní série 

o Madison Harperové. Madison Harperová se vrací do Lost 

Creek a s pomocí Natea Monroea hledá odpověď na řadu otázek: 

Kdo ji dostal do vězení za zločin, který nespáchala? Co se stalo s 

jejím synem? A kdo zabil její bývalou přítelkyni? K tomu se 

přidá smrt místní dívky, z jejíž sebevraždy se vyklube dílo 

zvráceného vraha. Vyšetřování postupuje a Madison si myslí, že 

je připravená na všechno. O tuto jistotu ale přijde, když na 

policejní stanici v poutech přivlečou jejího vlastního syna...  
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Kouzelné pastelky 
napsala Marcela Kotová ; ilustrovala Petra Vybíhalová 

 

Krátké příběhy o Kačence a kouzelných pastelkách pomáhají 

začínajícím čtenářům při prvním samostatném čtení souvislého 

textu tištěného velkými písmeny. Kačenka našla pod vánočním 

stromečkem na první pohled obyčejné pastelky. Z takového dárku 

nebyla nijak nadšená, neboť ostatní děti ze školy dostaly krásné a 

drahé hračky. Jaké pro ni však bylo překvapení, když obrázky, 

které s pastelkami namalovala, ožívaly.  

 

Království popela 
7. díl 

Sarah J. Maasová ; přeložila Ivana Svobodová 

 

Závěrečný román napínavé fantasy série nás opět zavádí do 

magického světa, kde bývalá vražedkyně a její přátelé bojují za 

to, aby přežili. Aelin riskovala vše, aby ochránila svůj lid. Nyní je 

však mučena Maeve, jež se ji snaží přimět ke složení krevní 

přísahy. Aelin vystavována do nekonečna nepředstavitelné bolesti 

si přeje zemřít, Jeřáb se ale nevzdává naděje a pokračuje v jejím 

hledání. Mezitím Aedion a Lysandra, vydávající se za Aelin, 

bojují společně za udržení Terrasenu. Dorian, Manon a ostatní z 

Třináctky pátrají po Crochankách, aby je přiměly ke společnému 

boji. A Chaol, Yrene a princezna Hasar společně s polovinou 

khaganova loďstva míří do Eriley. Čas ale nemilosrdně běží. 

Podaří se Jeřábovi najít Aelin včas a dokáží ostatní ubránit 

Terrasen?  

 

Percy Jackson 
4. díl Bitva o labyrint. 

napsal Rick Riordan ; [z anglického originálu ... přeložila Dana 

Chodilová] 

 

Jmenuji se Percy Jackson… Je mi skoro 15. Svět kolem se zdá 

být čím dál nebezpečnější. Tábor polokrevných už není, co býval. 

Luke s Kronovou armádou se snaží dostat se za jeho hranice. 

Vydáváme se do prastarého Daidalova labyrintu. Jdeš do toho s 

námi? Musím tě ale varovat, důmyslné podzemní bludiště může 

člověka dovést kamkoli, zmást, dohnat k šílenství a zahubit…  

 

Percy Jackson 
5. díl Poslední z bohů. 

napsal Rick Riordan ; [z anglického originálu ... přeložila Dana 

Chodilová] 

 

Percy Jackson Poslední z bohů je pátý díl série o synovi boha 

moří Poseidona, hrdinovi a také obyčejném chlapci Percy 

Jacksonovi. Autorem celé řady je Rick Riordan. Percymu bude 

šestnáct let. Je jedním z Olympanů, polobohů, kteří kdysi sídlili 

na bájné hoře v antickém Řecku. Dnes převzala sílu vést Zemi k 

dobru a drtit síly zla Amerika  
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Dášenka a Pumprlík 
napsal Zdeněk K. Slabý ; ilustrovala Bára Buchalová 

 

Pumprlíci jsou nesmírně vynalézaví, dokonce ještě vynalézavější 

než vynálezci hodinek nebo lenošek. Dášenčin Pumprlík je navíc 

znalec cizích pohádkových krajů. V noci přilétá na svém šedém 

koberečku, Dášenka si k němu přisedne a ... letí, letí oba s 

Dášenkou a z toho tajného letu je vždycky neuvěřitelný příběh. 

Tak neuvěřitelný, až si Dášenka myslí, že se jí to snad jen zdá. 

Zdá, nezdá... A není to jedno? Příběh zůstává a určitě si ho 

vychutnají jak děti, tak dospělí.  

 

Ema a její kouzelná zoo 
Popletený tučňák 

Amelia Cobb ; z anglického originálu Zoe's rescue Zoo - The 

puzzled penguin přeložila Eva Brožová 

 

Další díl série o holčičce Emě, která s maminkou bydlí v ZOO a 

rozumí řeči zvířat. Emin strýček Horác cestuje po celém světě a 

zachraňuje zvířátka, která ztratila domov. Tentokrát přiveze ze 

své výpravy malého tučňáka. Je moc roztomilý, ale vypadá to, že 

je trochu zmatený. Jako kdyby nevěděl, že je tučňák. Ještě že 

Ema rozumí řeči zvířat a může mu s jeho zapomnětlivostí 

pomoci...  

 

Ema a její kouzelná zoo 
Vystrašený tuleň 

Amelia Cobb ; z anglického originálu Zoe's rescue Zoo - The 

silky seal pup přeložila Eva Brožová 

 

Další příběh o holčičce Emě, která žije s maminkou v kouzelné 

ZOO a rozumí řeči zvířat. Strýček Horác tentokrát přivezl ze 

svých cest tulení mládě. Přes den se chová normálně, ale jakmile 

padne tma, je vystrašené. Ema věří, že mu dokáže pomoct a 

strachu ho zbavit. Zoologická zahrada má však finanční potíže a 

hrozí, že ji zavřou.  

 

Králík je taky jenom člověk!!! 
ilustrovala a napsala Komára 

 

Ilustrovaný příběh o životě domácího králíka v člověčí rodině. 

Králík vypráví, jak se narodil v bytě plném králíků, byl převezen 

v papírové krabici do nového domova, ke Střapaté a Fousatému. 

Měl tady vždy něco k snědku, ale někdy prováděl věci, které se 

nedělají, třeba okusoval koberec a hřbety knih. Jednou si Střapatá 

s Fousatým přinesou v náručí pana Píďalu a všichni se z Malého 

doupěte přestěhují do Velkého doupěte.  
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Moby Dick 
Herman Melville ; adaptace: María Asensio ; ilustrace: Francesc 

Rafols ; překlad: Hana Jovanovičová 

 

Světová četba pro školáky je edice bohatě ilustrovaných, citlivě 

převyprávěných a zkrácených děl světové literatury. Dílo Moby 

Dick se vyznačuje hlubokým studiem reakcí a pochybností 

jednotlivých osobností, právě tak jako neúmornou reflexí zla a 

tajemných sil, které nutí kapitána Achaba vytrvat v jeho obsesi 

ulovit nebezpečnou velrybu.  

 

Nalezená srnčata 
Veronika Francová ; ilustrovala Zuzana Slánská 

 

Markétka a její kamarád z Německa naleznou v lese opuštěná 

srnčata. Chtějí jim pomoci, ale jejich snaha může mláďátkům 

uškodit. Markétka a její rodina mají návštěvu z Německa. 

Christian přijel na výměnný pobyt a Markétka si přeje, aby si to u 

nich co nejvíce užil. Vezme ho proto do lesa, aby mu ukázala 

tajné místo, kde schovává krabičku s poklady. Když její fenka 

Táňa začne vzrušeně štěkat, utíkají za ní a v trávě najdou dvě 

malá srnčata. Vypadají opuštěně, a tak se je rozhodnou odnést 

domů. Brzy ale zjistí, že to nebyl dobrý nápad.  

 

Pejsek Tom na prázdninách 
text: Petr Šulc ; ilustrace: Vendula Hegerová 

 

Pro zvídavé předškoláky a žáky 1. třídy nabízíme obrázkové 

čtení. Knížka Pejsek Tom na prázdninách je volným 

pokračováním velmi úspěšných a dětmi oblíbených knih Pejsek 

Tom a jak to začalo a Pejsek Tom a jeho trampoty. Tentokrát se s 

pejskem Tomem a jeho lidskou smečkou vydáme na prázdniny k 

moři, kde zažijí nečekané dobrodružství. Knížka je určena 

nejmenším čtenářům, proto je text psaný velkým písmem, a je 

plná půvabných ilustrací Venduly Hegerové.  

 

Domácí soběstačnost 
co nás naše babičky nenaučily : jedlé rostliny, čaje, kávy, piva a 

limonády, zdravé polotovary, domácí koření, první pomoc z 

přírody, přírodní kosmetika a drogerie 

Radka Svatošová 

 

Kniha je určena lidem, kteří vlastní menší zahrádky, anebo jen 

okno v paneláku, a snaží se přitom žít zdravě, ekologicky a co 

nejvíce soběstačně. Najdete v ní nejen recepty na hotové pokrmy, 

ale hlavně na zdravé domácí polotovary, které vám mohou 

usnadnit vaření. Seznámíte se se zásadami bezpečné konzumace 

planých rostlin a s tipy, vychytávkami a návody na jejich 

zpracování. Využijete i zkušenosti našich předků, kteří byli s 

přírodou mnohem více propojeni.  
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Estée Lauder 
Sen o kráse 

Laura Baldini; přel. Marta El Bournová 

 

Estée Lauder je nejen světoznámá kosmetická značka, ale skrývá 

se za ní i poutavý životní příběh jedné nevšední ženy. Estée se 

narodila roku 1908 v newyorské čtvrti Queens jako dcera 

přistěhovalců z Rakouska-Uherska a díky své schopnosti jít si za 

svým a inspirovat druhé dokázala vybudovat mezinárodní 

impérium krásy a splnit si svůj sen.  

 

Fotbalové superhvězdy 
Messi válí 

Simon Mugford, Dan Green ; přeložila Zuzana Bičíková 

 

Přečti si, jak se Lionel Messi po odchodu z Argentiny stal 

legendou FC Barcelony, sedmkrát vyhrál Zlatý míč a vysloužil si 

přízvisko „Nejlepší fotbalista všech dob". Kolik úsilí a dřiny ho 

to stálo? A proč je nejlepší? Třeba proto, že je malý a rychlý - 

dovede utéct obráncům, vždycky pošle spoluhráčům dokonalý 

pas, umí si vytvořit dokonalý prostor a vidí každou šanci. Ale je 

toho mnohem víc! Přečti si tenhle skvělý komiks a budeš 

specialista na všechno, co se Messi naučil.  

 

Fotbalové superhvězdy 
Ronaldo válí 

Simon Mugford, Dan Green ; přeložila Zuzana Bičíková 

 

Přečti si, jak se Cristiano Ronaldo vypracoval z kluka, co 

nakopával v ulicích Madeiry plastové láhve v evropskou 

fotbalovou ikonu a jednoho z nejslavnějších sportovců světa. Čím 

je tak mimořádný? Třeba tím, že je jedním z nejrychlejších hráčů 

na hřišti. Je taky machr na patičky, kopání bodlem a nejrůznější 

kličky. Snadno vyskočí do výšky a skóruje hlavičkou a hlavně… 

dává spoustu gólů! Přečti si tenhle skvělý komiks a oslň 

kamarády vědomostmi o všem, co se Ronalda týká.  

 

Dokonalá pohádka 
Elísabet Benavent ; přeložila Kateřina Castañeda Rodríguez 

 

Milostný román španělské autorky vypráví komplikovaný příběh 

o hledání pravé lásky nejen k partnerovi, ale i k sobě samé.  

 

Hospodyně 
Joy Fieldingová ; přeložila Milena Havlová 

 

Román oblíbené kanadské autorky vypráví napínavý příběh plný 

překvapení, zrady, ale i lásky k našim nejbližším. Jodi Bishopová 

je úspěšnou realitní makléřkou a živitelkou rodiny. Harrison - její 

manžel - na ni kvůli tomu žárlí. Kdysi měl své velké sny, ale teď 

je jen průměrným spisovatelem. Jodi už nebaví neustálá snaha 
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sladit chod rodiny, práci a potřeby vlastních rodičů. Její matka 

má totiž Parkinsonovu chorobu a zatím se o ni zvládá starat Vic - 

Jodiin otec. Taky však není nejmladší a neustálá péče jej 

vyčerpává. Uvítal by pomoc. Jodi se proto rozhodne najmout pro 

své rodiče hospodyni. Je to ale správné rozhodnutí?  

 

Hraniční světla 
kolem klášterů Broumov a Osek 

Patrik Linhart 

 

Texty českého prozaika a básníka, který v sobě nezapře 

okouzlení krajinou a putováním. Sbírka příběhů a deníkových 

záznamů a někdy též kryšpínských nanicovatostí vznikala během 

let na dvou vzdálených místech, v klášterech Broumov a Osek a 

jejich okolí. Jak se do těchto míst básník dostal, bude zjevně 

svrchovaným tajemstvím i pro něho.  

 

Konflikt 
Michaela Brnková 

 

Nenávidím, když se musím podřídit, ale rodina a její postavení 

jsou u nás už desítky let nadřazeny osobním preferencím a 

pocitům jednotlivce. „Pojedeš do Ameriky a vezmeš si dceru 

našeho nejlepšího přítele." Dohodnutá svatba v jednadvacátém 

století? Jsme brutálně zaostalá mafie. Náš nejlepší přítel je v 

překladu otcův důležitý obchodní partner. A já? Já jsem synem 

italského mafiánského bosse.  

 

Láska po španělsku 
Elena Armas ; přeložila Šárka Kadlecová 

 

Příběh splašené a milé Cataliny, která je nucena najít si doprovod 

na svatbu své sestry. Nejraději by předstírala, že má nového 

přítele, kde vzít ale do měsíce muže? Catalina opravdu zoufale 

potřebuje doprovod na svatbu své sestry. Zvlášť když tak trochu 

zalhala o tom, že má v Americe přítele. Celá rodina i známí teď 

čekají, až jim ho představí - včetně jejího bývalého a jeho 

současné snoubenky. Má jen měsíc na to, aby našla někoho, kdo 

bude ochotný přeletět Atlantik a krýt jí záda. Let z New Yorku do 

Španělska není zrovna krátký a její rodinu nebude vůbec snadné 

oklamat. Doprovod jí nabídne dvoumetrový modrooký Aaron 

Blackford, kolega z práce, který ji jinak věčně rozčiluje. Catalina 

se souhlasem váhá. Svatba se ale blíží a Aaron se nakonec zdá 

být nejlepší volbou. A co když mimo kancelář není až tak hrozný  

 

Návrat nežádoucí 
Lenka Potůčková 

 

Román o osudech mladé zdravotní sestry se odehrává v kulisách 

poválečných československých dějin. Catalina opravdu zoufale 

potřebuje doprovod na svatbu své sestry. Zvlášť když tak trochu 

zalhala o tom, že má v Americe přítele. Celá rodina i známí teď 



Knižní novinky červen – červenec 2023 

 

čekají, až jim ho představí - včetně jejího bývalého a jeho 

současné snoubenky. Má jen měsíc na to, aby našla někoho, kdo 

bude ochotný přeletět Atlantik a krýt jí záda. Let z New Yorku do 

Španělska není zrovna krátký a její rodinu nebude vůbec snadné 

oklamat. Doprovod jí nabídne dvoumetrový modrooký Aaron 

Blackford, kolega z práce, který ji jinak věčně rozčiluje. Catalina 

se souhlasem váhá. Svatba se ale blíží a Aaron se nakonec zdá 

být nejlepší volbou. A co když mimo kancelář není až tak hrozný  

 

Tajemství 
Pavel Kohout 

 

Karlu Koutnému se po ukončení kariéry kriminalisty hroutí život. 

Rozpadl se mu vztah s partnerkou, profesně tápe a noční můry 

řeší alkoholem. Ač se snaží na dráhu vyšetřovatele zapomenout, 

shodou okolností objeví v lese oběšenou dívku. Vyšetřování 

oběšené dostává na starost mladý Martin Tůma jako svůj první 

samostatný případ. Vše nasvědčuje tomu, že se jednalo o 

sebevraždu a nadřízení směrují mladíka k uzavření případu. On 

má ale podezření, že se jednalo o vraždu.  

 

Drudenheim 
Felix Zöllner 

 

Mikuláš Dietrich je pomalý, podivínský a pro osud zeměkoule 

zcela postradatelný mladý muž se zcela nepostradatelným 

nejlepším přítelem a malým-velkým tajemstvím. Ale bez toho by 

se milerád obešel. Ostatně kdo může toužit po tom, aby se mu 

pod rukama i nohama pletly škodolibé víly? Drudenheim je 

domovem, říší a hájemstvím těchto záludných bytostí, ale i 

Mikulášovým osobním "pohádkovým světem" z česko-slezského 

pohraničí…  

 

Kéž tonu v radosti 
Jean Giono ; z francouzského originálu přeložil Jaroslav Zaorálek 

 

Poetický, filozoficky laděný román o nacházení prostých 

životních hodnot. Akrobat Bobi přináší lidem náhorní plošiny 

radost tím, že je naučí potřebě !"zbytečně promarněného času", 

času stráveného procházením a sledováním přírody; činí tak 

prostými věcmi: výsadbou narcisů místo brambor, přivedením 

jelena, který je záminkou k bujaré hostině, jednoduchými a téměř 

zapomenutými gesty... Rodí se bratrství, zakládá "společenství". 

Aby však radost zůstala, musí každý dosáhnout vnitřního míru. 

Ale právě zde nakonec Bobiho práce narazí a v ději dochází ke 

zvratu. V poetickém románu Jean Giono opěvuje život blízký 

zemi, slávu polí a lesů i moudrost pastýřů.  
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Král bez kratochvíle 
Jean Giono ; z francouzského originálu Un roi sans 

divertissement ... přeložila a doslovem opatřila Jovanka Šotolová 

 

V horské vesnici na konci světa, ztrácející se pod závějemi sněhu, 

beze stopy zmizí Marie Chazottesová. Utekla? Někdo ji unesl? 

Zabil? Záhada narůstá, když začnou postrádat i dalšího souseda, a 

ani ten nebude poslední. Situaci přijíždí zachránit nepočetná rota 

četníků v čele s kapitánem Langloisem. Tajemný Langlois se 

však ve vesnici nečekaně zjeví znovu, o mnoho let později, a 

bude mít na mušce starého vlka. Do třetice ho poznáme ještě v 

jednom souboji, velmi osobním a ryze společenském. Blaise 

Pascal kdysi vysvětlil, proč nesmíme dopustit, aby král jen 

lelkoval – a Giono jeho tezi rozvíjí v koncertu o třech napínavých 

větách.  

 

Slované ve středověku 
mezi ideou a skutečností 

Eduard Mühle ; přeložil Aleš Valenta 

 

Kniha německého medievisty Eduarda Mühleho představuje 

jedinečný pokus o syntetický výklad dějin Slovanů v dlouhé 

časové perspektivě od 6. do 15. století. Zpracovává téma, jemuž 

německá historiografie věnuje pozornost přinejmenším dvě 

staletí. Přesto jde o knihu inovativní. Autor ve svém výkladu 

vychází nejen z dobových písemných pramenů, ale velká část 

jeho interpretací je založena na poznatcích archeologických, jež v 

posledních desetiletích změnily zažité představy.  

 

Velký případ školního detektiva 
Zuzana Pospíšilová ; ilustrace Hana Pavlátová 

 

Další dobrodružství Radílka, školního strašidla a školního 

detektiva. Tentokrát Radílek pátrá po zmizelé učitelce a dvou 

uprchlých vězních, kteří se snaží vyloupit banku. V krátkých 

kapitolách a ve vyprávění, jež odpovídá požadavkům prvního 

čtení, se rozvíjí napínavý i humorný děj, odehrávající se ve školní 

budově…  

 

Větrným Pobaltím do Petrohradu 
Ivan Burkert 

 

Kniha je autentickým přepisem deníku již čtvrté cesty Evropou 

na vysokém kole. Tentokrát trasa neobvyklého a dobrodružného 

putování vedla přes slovenské hory a východní Polsko do nám 

poměrně málo známých Pobaltských republik. Navštívíme jejich 

hlavní města, nádherné ostrovy či Kurskou kosu. Po trajektu mezi 

Talinem a Helsinkami pokračujeme ještě Finskem do Savonlinny. 

Závěrečné kilometry podél Ladožského jezera nás zavedou do 

ruského Petrohradu. Krásy města i jeho okolí jsou odměnou za 3 

629 kilometrů odšlapaných v sedle vysokého kola. To dokáže 

výrazně zaujmout a sblížit se s lidmi.  
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Bára a Kuba 
Hana Zobačová ; ilustrace Vendula Hegerová 

 

Bohatě ilustrované krátké příběhy o každodenních 

dobrodružstvích sourozenců Kuby a Báry. Určeno k výuce čtení 

genetickou metodou. Děti se na příbězích postupně seznamují se 

všemi písmeny abecedy podle pravidel genetické metody čtení. 

Kapitoly jsou doplněny úkoly zaměřenými na komplexní 

zvládnutí čtení.  

 

Hlava v hlavě 
David Böhm, Ondřej Buddeus 

 

Co je to hlava, co umí a jak to v ní funguje. Nevšední, hravá a 

originální hlavopedie. Nápaditou a vizuální formou vysvětleny 

základní informace. Například: co si vzít na hlavu do vesmíru 

nebo když jdete vykrást banku, jak asi vypadá Hlavozem a co 

dělat, když máte hlavu jako ementál nebo kolik boulů získáte, 

když vám na hlavu spadne meloun.  

 

Jedna dvě v lese 
základy matematiky levou zadní 

Jana K. Kudrnová, Petra Tomášková 

 

Knížka o matematice by byla pěkná nuda… kdyby ovšem nebyla 

tak zábavná! Vždyť s čísly, pravidly, rytmy i geometrickými 

tvary se setkáváš na každém kroku. A proto vítej na hodině lesní 

matematiky. Zažiješ početná dobrodružství i spoustu legrace, 

prolezeš korunami stromů, postavíš hrad, dokonce překonáš 

rozvodněný potok. Můžeme začít? Výborně! Ježek Jarda, 

housenka Zuzka a další zvířátka už na tebe čekají. Tato netradiční 

kniha rozvíjí předmatematické představy dětí a je určena všem 

zvídavým předškolákům, čerstvým školákům i jejich rodičům. 

Nikdy totiž není pozdě dát si dohromady jedna a jedna.  

 

Kuk do oříšku 
Andrea Popprová 

 

Knížka s tuhými listy odhalí, co se skrývá v neobyčejném 

lískovém oříšku, který leží v trávě pod lískovým keřem.  

 

Pohádkový svět 
Eva Horáková ; ilustrace Vendula Hegerová 

 

Pohádky jsou určeny dětem, které se učí číst, naučily se písmena 

a chtějí číst jednoduché texty. Zároveň texty odpovídají 

požadavkům výuky čtení tzv. genetickou metodou, kdy děti čtou 

a píšou pouze velká tiskací písmena, neslabikují, ale pouze 

hláskují. Pohádky jsou proto psány velkými tiskacími písmeny a 

jsou řazeny od textů složených jen z jednoslabičných slov až po 

pohádky se čtyřslabičnými slovy. Příběhy jsou přiměřeně krátké a 
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stylisticky jednoduché, aby děti pochopily pointu. Ve škole je 

možné pohádky také použít v rámci mezipředmětových vztahů, 

například v kresbě při výtvarné výchově. V neposlední řadě 

mohou pohádky pomoci řešit emočně volní vlastnosti a vztahy i 

předkládat dětem vzory chování. 

 

Rostliny cestovatelky 
Émilie Vastová ; přeložila Lucie Šavlíková 

 

My rostliny prý trčíme na jednom místě jako pecky. Jenže taková 

pecka je mnohdy větší dobrodruh, než byste čekali! Není 

semínko jako semínko. Některé létá, jiné plave a další třeba skáče 

nebo se vystřeluje jako miniaturní dělová koule. Vydejte se spolu 

s rostlinami na cesty — ať už letecky, po vodě, či po souši.  

 

Úvod do teorie chaosu 
Jana Plauchová ; přeložil Stanislav Hudský 

 

Sci-fi román slovenské autorky, ve kterém se snoubí vzdálená 

budoucnost s blížící se katastrofou. Peter „Pete“ Murray je expert 

na přežití v hlubinách. Teoreticky. Ačkoliv už totiž pomohl 

zachránit z havarovaných ponorek řadu lidí, sám se pod hladinu 

nikdy nevydal. Protože má z nedozírných hloubek oceánu hrůzu. 

Jenže pak je přizván k případu, který zaskočí i ty nejostřílenější 

odborníky. Jedinečný a obestřený záhadami. Peter najednou 

bojuje se svým strachem i časem, protože to, čemu čelí, nakonec 

neohrožuje jen pár lidských životů, ale veškerou naši existenci na 

planetě.  

 

Volání nového dne 
3. díl 

Janette Okeová ; přeložila Wanda Dobrovská 

 

Elizabeth si konečně po boku svého manžela Wynna zvykla na 

drsný život na kanadském Severu. Navázala přátelské vztahy s 

manželkami místních osadníků a společně s kamarádkou Nimmií 

se jí podařilo zahájit školní vyučování pro jejich děti. Nenaplněná 

však zůstává její touha po vlastním dítěti. Wynn má být navíc, 

jako člen Královské severozápadní jízdní policie, přeložen na jiné 

působiště. Zvládnou společně a s Boží pomocí tuto velkou 

zkoušku?  

 

Ztracený v povětří 
Stanislav Beran ; ilustroval Ján Kurinec 

 

Když se z nudného léta u prarodičů stane dobrodružství… Jsou 

prázdniny a Mikuláš má úplně volno. Žádná škola, žádné cvičení 

na kytaru, žádné plavání. Žádné vstávání v sedm ráno. Ale místo 

aby si doopravdy mohl dělat, co chce, tak ho rodiče jako každý 

rok naložili do auta a odvezli k babičce a dědovi, kam za ním z 

Prahy jezdí jen na víkend. A on teď musí trávit čas potloukáním 

se po zahradě nebo stále dokola sbírá letní jablka a jen tak šťourá 



Knižní novinky červen – červenec 2023 

 

kusem drátu v pletivu králíkárny. Babička pořád vaří a děda na 

něco ustavičně brblá. S dětmi z vesnice si Mikuláš do oka příliš 

nepadl, a tak mu nezbývá než si číst a odpočítávat dny do 

víkendu, kdy přijedou rodiče. Jednoho dne si ale všimne 

podivného chování souseda Čurdy, kterého děda nemá z nějakého 

neznámého důvodu rád. Mikuláš se rozhodne zjistit proč a 

sleduje Čurdu až do opuštěných kasáren za vesnicí. Tam vleze do 

staré plechové skříně a ocitne se v Irkutsku! Moment! Jak se to 

stalo?  

 

Deníček moderního páru, aneb, Ženy jsou z Venuše a muži 

jsou debil 
Dominik Landsman, Zuzana Hubeňáková 

 

Kdo by neznal eskapády „moderního fotra“, které Dominik 

Landsman zachytil ve svých úspěšných Deníčcích? Nová kniha, 

kterou napsal společně s blogerkou a spisovatelkou Zuzanou 

Hubeňákovou, se pouští na stejnou půdu, ale zpátky do doby, kdy 

ještě nebyl otcem.  

 

Láska ve špičce italské boty 
Blanka Malá 

 

Autorka a hlavní hrdinka v jednom se vyznává ze své lásky k 

Itálii, kde by nejraději zůstala celý život. Jejím životem otřese 

nejen její třetí rozvod, ale též přání, které napsala v jednom 

venkovském kostelíku na papír. Když je vám třiapadesát, jste sice 

úspěšná rozhlasová moderátorka, ale v osobním životě za sebou 

máte dva rozvody a ani ve třetím manželství se necítíte šťastná, k 

dalším životním změnám už příliš odvahy nemáte. I přesto se 

Blanka jednoho rána probudí, najde v sobě sílu vzdát se 

pohodlného postu manželky, požádá o rozvod a odjede sama na 

dovolenou do Kalábrie. Netuší, že jedno přání, které zcela 

nevinně napsala na lístek v kostelíku v Tropee, se začne den po 

dni pomalu plnit.  

 

Mé vnitřní dítě chce vraždit všímavě 
2. díl 

Karsten Dusse ; přeložila Dagmar Heeg 

 

Pokračování vražedně zábavného krimi románu. Björn Diemel si 

osvojil principy všímavosti a s jejich pomocí nastolil ve svém 

životě nový řád. Podal výpověď v advokátní kanceláři, kde byl od 

rána do večera pod šíleným tlakem, a stal se z něj advokát na 

volné noze. Díky tomu teď tráví více času se svou dcerou a hádky 

s manželkou se nesou v láskyplnějším duchu než dřív. A kromě 

toho vede levou zadní dva mafiánské klany - bosse jednoho klanu 

totiž tak trochu zabil a šéfa druhého zase drží ve sklepě mateřské 

školky. Ale proč si při tom všem k čertu nedokáže užívat života? 

Proč mu pořád tečou nervy? Má už snad toho vraždění po krk? 

Na správnou cestu ho přivede osobní terapeut Joschka Breitner - 

za všechno totiž může Björnovo vnitřní dítě!  
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Stříbrná křídla 
nejkrutější pomstu může přichystat jedině žena. 2. díl 

Camilla Läckberg ; přeložil Martin Severýn 

 

Fayein bývalý manžel je ve vězení, její společnost Revenge se 

chystá vstoupit na americký trh a ona sama začíná nový život. 

Zrovna když si myslí, že už má všechno zlé za sebou, se ale celá 

její existence znovu ocitá v ohrožení. Jedině s pomocí dvou 

bývalých rivalek může naplánovat odvetný útok a zachránit svůj 

majetek, sebe i své milované.  

 

Ta z katovny 
Diana Štelová 

 

Lucie se po rozchodu s přítelem rozhodne všeho nechat a 

odstěhovat se do bývalé katovny v zapadákově nedaleko hranic. 

V okolních lesích brzy objeví opuštěné sídlo, které ji přitahuje 

svou ponurostí, a začnou ji pronásledovat znepokojivé sny o ženě 

v černých šatech. Děsivý přízrak se jí nejen zjevuje, ale bez 

pozvání vstupuje do jejího těla a Lucii se pak před očima 

odehrávají dramatické útržky ze života hraběnky Celestýny, která 

v sídle kdysi žila. Během pátrání po osudu tajemné ženy se Lucie 

sblíží s jejím potomkem Petrem, který však má vlastní pečlivě 

střežené tajemství. Čím víc toho Lucie odkrývá, tím větší 

nebezpečí jí hrozí.  

 

Auta, vlaky, bagry taky 
Hana Zobačová ; ilustrace Vendula Hegerová 

 

Bohatě ilustrované pohádkové příběhy o autech, vlacích, 

letadlech, lodích a jedné ponorce. Pohádky jsou psány velkými 

tiskacími písmeny a jsou řazeny od příběhů jednodušších, jedno a 

dvojslabičných, až po pohádky náročnější, obsahující slova troj- a 

čtyřslabičná. Všechny příběhy nepřekračují svojí délkou 

možnosti malého čtenáře  

 

Děsivé historky 
hrůzostrašné příběhy pro nebojácné čtenáře 

Michael Dahl; čte Saša Rašilov 

 

25 krátkých hororových příběhů o lidech, kteří se bojí, hodně 

bojí. Pro nebojácné čtenáře od 9 let.  

 

Fotbalové superhvězdy 
Lewandowski válí 

Simon Mugford, Dan Green ; z anglického originálu Fotball 

superstars: Lewandowski rules ... přeložila Zuzana Bičíková 

 

Přečti si, jak se z nejmenšího fotbalisty na hřišti „Bobka" 

Lewandowského stal jeden z nejlepších útočníků na světě. Robert 

Lewandowski se narodil u našich sousedů v Polsku a z hráče v 

malém varšavském klubu to dotáhl až do německé Bundesligy a 
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do Ligy mistrů. Střílí tolik gólů, že získal ocenění Zlatá kopačka 

a hned dvakrát vyhrál cenu Nejlepší fotbalista FIFA. V komiksu 

se dozvíš všechno o tom, jak se Lewandowski stal fotbalovou 

superhvězdou!  

 

Koza Líza a její kamarádi 
Alena Peisertová ; ilustrovala Lucie Dvořáková 

 

Učíme se číst Čtení je zábava! Nebojte se písmenek, děti. Koza 

Líza a Pes Alík se jich také nebojí. Jsou jako vy: hraví, 

neposední, chytří a zvídaví. Baví je objevovat svět. Baví je 

rozeznávat písmena, skládat z nich slova a číst. Zkuste to s nimi. 

V písmenech a slovech se skrývají velká tajemství a nečekaná 

dobrodružství. Poutavá knížka s veselými příběhy o zvířátkách 

tištěná velkými písmeny je vhodná pro výuku metody 

genetického čtení.  

 

Lucy a hotýlek v Bretani 
Dee Ernstová ; přeložila Věra Kotábová 

 

Lucy potřebuje nový životní začátek. Devětačtyřicetiletá hotelová 

manažerka z New Yorku, toho času bez práce a peněz kvůli 

podvodu, kterého se dopustil její bývalý šéf a partner, má 

soukromý i pracovní život v troskách. Přišla o práci, bydlení i 

přítele a přežívá u rodičů. Není divu, že s nadějí skočí po jediné 

nabídce, která se objeví – vedení malého stylového hotýlku v 

bretaňském Rennes. Představuje si nablýskané lustry a galerii 

portrétů předků majitelky v životní velikosti, ale skutečnost je 

jejím představám na hony vzdálená. Ke svému překvapení na 

místě zjistí, že hotel byl naposledy v provozu po válce. Té první. 

A že jejím úkolem je dát ho nejprve dohromady a teprve pak 

úspěšně rozjet.  

 

Malý princ 
Překlad Jiří Pelán; čte Vojtěch Dyk a Tatiana Dyková 

 

Nesmrtelný příběh havarovaného letce a malého prince, plný 

fantazie a neopakovatelné jímavé atmosféry, znovu ožívá, 

tentokrát v novém překladu Jiřího Pelána.  

 

Modrý Poťouch 
Miloš Kratochvíl 

 

Poťouch bývá různě velký a různě barevný. Každý Poťouch má 

trumpetkové našeptávadlo, dva z pěti prstů na ruce výrazně delší, 

těm se říká popichovadla, a zbylé tři prsty jako přísavky. Štětiny 

na šišaté hlavě se odborně nazývají svědidla. Co se svědidel týká, 

může být Poťouch blonďák, rezatec i černoštětináč. Nijak zvlášť 

na tom nezáleží, protože všichni Poťouchové jsou neviditelní! 

Tohle je jediná knížka, kde je můžete vidět.  
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Pohádky pro všední den 
Eva Horáková ; ilustrace Vendula Hegerová 

 

Nová knížka pohádek psaná podle pravidel genetické metody 

výuky čtení. Pohádky jsou psány velkými tiskacími písmeny a 

jsou řazeny od pohádek složených jen z jednoduchých 

jednoslabičných slov přes další z dvouslabičných až po pohádky 

se čtyřslabičnými slovy, které jsou již náročnější.  

 

Svět hraček a her 
Eva Horáková ; ilustrace Michaela Bergmannová 

 

První čtení, to nic není. Pohádky jsou napsány tak, aby je mohly 

číst děti, které se učí číst. Cvičí si čtení, naučily se písmena a 

chtějí číst jednoduché texty. Zároveň texty odpovídají 

požadavkům výuky tzv. genetické metody čtení. (Děti čtou a 

píšou pouze velká tiskací písmena, neslabikují, ale pouze 

hláskují.) Pohádky jsou proto psány velkými tiskacími písmeny a 

jsou řazeny od pohádek složených jen z jednoslabičných slov až 

po pohádky se čtyřslabičnými slovy  

 

Černá lilie 
Vlastimil Vondruška 

 

Jaké tajemství skrývá tapisérie, na níž je zobrazena zahrada s 

nádhernými květy, mezi nimiž vynikají lilie, ale jen jedna je 

černá? Oldřich z Chlumu se svými pomocníky panošem Otou a 

velitelem Divišem řeší případ smrti paní Sibyly, sestřenice 

urozeného a vlivného Oldřicha Zajíce na jeho hradě Valdeku. Na 

hradě se však právě koná rodinná slavnost a podezřelých je víc 

než dost. Navíc není úplně jisté, zda byla Sibylina smrt vraždou 

nebo jen nešťastnou nehodou. Jenže další vražda tuhle 

pochybnost rychle vyvrátí…  

 

Dcera krále 
Kerry Chaputová ; přeložila Jana Jašová 

 

Historický román americké autorky, zasazený do 17. století, 

přináší kromě příběhu mladé odvážné hrdinky i téma bojů mezi 

katolíky a protestanty. Mladá protestantka Isabelle přežívá se 

svou matkou v zoufalých podmínkách neustálého trýznění z 

rukou místních katolíků. Lidé jejich víry jsou mučeni, 

pronásledováni a nuceni konvertovat k vládnoucímu náboženství. 

Rebelka Isabelle ale odmítá ponižování už déle snášet. Oddanost 

víře předků u ní nakonec nenahlodá strach, ale seznámení s 

katolickým vojákem Jamesem. Jejich sbližování přerve další akt 

násilí proti protestantům, kteří jsou bez milosti vyhoštěni z města. 

Dívka po strastiplné pouti Francií zakotví jako služka u katolické 

rodiny. Tam je však sexuálně napadena, a tak jí nezbývá než pro 

svou záchranu skutečně konvertovat. Jako katolička totiž může 

být vyslána do Kanady coby dcera krále.  
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Déjà vu 
David Urban 

 

V polorozpadlém domě na okraji města se uprostřed tuhé zimy 

najde tělo bezdomovce v pokročilém stadiu rozkladu. Místo činu 

vypadá jako z hororu a poručík Eda Braun se nedokáže ubránit 

pocitu, že podobnou scénu už viděl. Je to jako déjà vu. Jak se s 

kolegyní Dianou Černou ponořují do vyšetřování, zjišťují, že to 

nebyla jen domněnka – v domě už opravdu někdo zemřel. Jedná 

se o náhodu, nebo zlý úmysl? Případy zůstávají zahalené 

tajemstvím stejně jako starý dům. Kriminalisté však musí spleť 

otázek rozklíčovat včas, protože pokud jde skutečně o dílo vraha, 

brzy by mohl přijít k újmě další nevinný člověk…  

 

Divoká Jasmína 
Bertrice Smallová ; [z angličtiny přeložila Romana Šonková] 

 

Princezna Jasaman, poslední dítě indického vládce Akbara z rodu 

Mogulů, slavná svou úchvatnou krásou, jiskrnou inteligencí a 

nevinnou smyslností, se stává osudovou pro dva významné muže: 

nevlastního bratra Sálima, jenž se jí chce zmocnit, a milujícího 

manžela, prince Džamala. Dny plné blaženosti a vášnivé noci 

však pro princeznu náhle skončí, když Sálim nechá Džamila 

zavraždit a ona musí před Sálimem uprchnout.  

 

LEGO 
rodinný příběh nejslavnější hračky na světě 

Jens Andersen ; přeložila Markéta Kliková 

 

Stoletý příběh nejslavnější stavebnice na světě. Když se roku 

1916 v dánském Billundu usídlil tesař a stolař Ole Kirk 

Christiansen, začaly se kromě nové kapitoly v jeho životě psát i 

dějiny možná té nejikoničtější hračky na světě. Mladý řemeslník 

záhy zjistil, že více než krovy, nábytkem a sousedskou výpomocí 

si vydělá výrobou dřevěných autíček, káč a stavebnic. Netrvalo 

dlouho a malá rodinná firma a její hračky prodávané pod značkou 

LEGO si podmanily srdce dětí po celém Dánsku.  

 

Pověst potížistky 
2. díl Avalon Bay. 

Elle Kennedy ; přeložila: Zuzana Ľalíková 

 

Volné pokračování romantického příběhu kanadské autorky. 

Když se bývalá potížistka Genevieve Westová vrátí domů na 

pohřeb své matky, je odhodlaná držet se od svého bývalého 

přítele Evana Hartleyho co nejdál. Jejich vztah byl divoký. A 

vášnivý. Pořádně vášnivý... Na což se Genevieve zoufale snaží 

zapomenout. V malém přímořském městečku se však před 

Evanem utéct nedá. A sotva svého pohledného bývalého znovu 

spatří, Gen si uvědomí, že Evan je pořád stejně nezkrotný, sexy a 

neodolatelný jako kdysi. Tentokrát je však rozhodnutá chovat se 

slušně. Žádné večírky. Žádné hloupé chyby. Chce zůstat ve městě 
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jen tak dlouho, aby pomohla otci v jeho firmě, jakmile si však 

najde na práci někoho jiného, Gen má v úmyslu co nejdřív zase 

odjet. Evan to vidí jinak. Ví, že k sobě patří, jen o tom musí 

přesvědčit i Genevieve, i kdyby to znamenalo, že musí změnit 

sám sebe.  

 

Staré pověsti od Broumova k Mělníku 
Zdeněk Fišera 

 

Pětatřicet lidových pověstí a příběhů, některé z nich nebyly dosud 

publikovány, jsou výsledkem autorovy badatelské činnosti od 

konce 70. let 20. století. O velikém postrachu od Úpy, o 

Benedovi Zvířetickém, o vzniku Štěpanického hradu, Slaviborovi 

z Hrádku, loupežnících od Adršpachu, rytíři Karlovcovi nebo o 

pokladu na Šancích - to je jen několik pověstí, které čtenáři 

předkládá autor nejen encyklopedií a turistických průvodců 

Zdeněk Fišera. Soustředil se přitom na malebnou krajinu 

severních Čech, známou svými vysokými horami, hlubokými 

lesy a divočejšími i klidnějšími říčkami a potoky. Také krása této 

přírody se v autorově podání projevuje v každém jednotlivém 

vyprávění, která se dostávají čtenáři v převyprávěné podobě, 

vytvořené na základě původních místních pověstí a bájí, které 

často nejsou širší veřejnosti známy.  

 

Svědectví oběšence 
Ann Granger ; překlad Michaela Martinová 

 

Když inspektora Scotland Yardu Benjamina Rosse zavolá do 

věznice Newgate muž odsouzený k smrti, neočekává, že by jeho 

svědectví mohl věřit. Ale vyprávění o vraždě, jíž byl tento muž 

před více než sedmnácti lety svědkem, je natolik věrohodné, že se 

inspektor Ross neubrání otázce, zda na tom, co odsouzený muž 

říká, přece jen není kus pravdy. Na záchranu života odsouzence 

je už pozdě, ale na vyšetřování vraždy, která zůstala po celá léta 

neodhalena, pozdě není, třebaže přesvědčit nadřízené, aby se 

Ross mohl věnovat „odloženému případu“, se ukáže jako krajně 

obtížné. Benova manželka Lizzie Benjamina přesvědčí, aby ve 

svém úsilí nepolevoval, i když ví, že tím oba vstupují na 

nebezpečné území… 

 

Dobrodružství Rockyho & Terky 
plus bonus Uno, Duo, Tria 

Nikkarin 

 

Souborné vydání dobrodružných příběhů Rockyho a Terky, které 

znají čtenáři z časopisu Raketa. Rocky a Terka zažívají bláznivá 

dobrodružství na zemi, ve vodě i v dalekém vesmíru. Čekají vás 

nejen vodníci, mimozemšťané, roboti, alternativní reality, 

strašidla i fantastické vynálezy, ale především spousta zábavy.  
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Kosmo knedlíci 
Craig Thompson ; z anglického originálu Space dumplins ... 

přeložil Richard Podaný 

 

Komiksové dobrodružství dívky Violety, která se na palubě 

kosmické rachotiny spolu s kuřetem snílkem a Zachem, starým 

kamarádem ze skládky ojetin, vydává na záchrannou výpravu. 

Violeta žije v chudinské přívěsové kolonii v roji asteroidů, kde je 

život těžký a nebezpečný. Rodiče se potýkají s nedostatkem 

peněz a nemohou pro ni najít novou školu. Máma naštěstí získá 

práci na Skreeshi, luxusní vesmírné stanici, kde se ovšem na 

kosmovenkovany koukají opovržlivě. Záhy nato dojde k 

ekologické katastrofě, masivnímu velrybímu průjmu, který 

zaplaví stovky domovů v pásu asteroidů a při které rovněž zmizí 

Violetin táta. Neochota úřadů jakkoliv zakročit přiměje Violetu k 

vlastní výpravě za jeho záchranou.  

 

Oči mezi hvězdami 
Jacob Kramer a Stephanie Scholzová ; přeložil Jiří Petrů 

 

Obrazová publikace představuje dalekohledy, které zkoumají 

vesmír a pozorují noční oblohu, hledají vzdálené planety i černé 

díry.  

 

Profesor Astrokocour. 
Hranice vesmíru 

Dominic Walliman a Ben Newman ; z anglického originálu 

Professor Astro Cat's frontiers of space ... přeložil Richard 

Podaný 

 

Kniha zábavnou formou přináší dětem informace o vesmíru i o 

lidském úsilí proniknout do jeho tajů. Pro děti mladšího školního 

věku. Výpravná obrazová encyklopedie pro děti, která sklidila 

obrovský úspěch hned po svém anglickém vydání, přiblíží 

všechna tajemství vesmíru - od velkého třesku po planety 

Sluneční soustavy. Profesor Astrokocour je nejchytřejší kočka, 

jakou asi kdy potkáte! V knize Hranice vesmíru vám poví 

všechno možné o naší hvězdě a naší planetě, o sluneční soustavě, 

o naší galaxii a o vesmíru.  

 

Brno 
Průvodce městem 

text: TIC BRNO 

 

Vítejte v Brně! Kniha, kterou právě držíte v ruce, vás Brnem 

provede. Doporučí, co zde musíte určitě vidět, zažít a ochutnat. 

Které akce stoprocentně nevynechat a místa, jež stojí za to 

navštívit.  
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Čistý, skromný život 
Viktor Špaček 

 

Povídky vymodelované citlivýma rukama sochaře. Muž, který 

jednou večer v pantoflích otevře dveře a zjistí, že za nimi je 

milenec jeho manželky a s ním vše, co se snaží sám před sebou 

skrýt. Zapřisáhlý starý mládenec, který se honosí svou 

vyrovnaností, a přitom v kapse ohmatává lahvičku se 

sebevražedným prostředkem. Přestože spisovatel a výtvarník 

Viktor Špaček umí napsat živé postavy, v těchto povídkách-

portrétech nejde pouze o podobizny. Jejich ambicí je zároveň 

ztvárnit určitý postoj, jaký lidé zaujímají v té které životní situaci. 

Postavy jsou zachycovány většinou zevnitř, z okruhu svých 

myšlenek, v nichž problémy a traumata úspěšně či neúspěšně 

zpracovávají. Že si přitom často nevidí dál než na špičku nosu, 

jim přirozeně vůbec nebrání v přesvědčení o své pravdě. Řešení, 

která volí, bývají logická a dalo by se říct "normální". Normální 

však je i to, že šílenství není daleko.  

 

I v blázinci se dá žít 
Marcela Mlynářová 

 

Další kniha autobiografického vyprávění autorky, která události 

svého života popisuje stále s humorem a nadhledem. Dokud 

máme zdarma vstup do přírody, nezpoplatněný kyslík k dýchání a 

neomezovanou lásku se vším, co k ní patří, není důvod k 

zoufalství. Oblíbená autorka řady populárních knih opět otevřeně 

a bez servítek komentuje dění kolem sebe i ve světě a vypráví 

nenapodobitelným stylem o svých pozoruhodných příhodách, o 

dobrodružných cestách po krásách naší země, o radostech a 

strastech prožívaných na své chalupě, o životních vrcholech, 

pádech a zvratech. Autorka potvrzuje, že není podstatný věk, ale 

přístup k životu, a navzdory všem ranám osudu je třeba vždy 

hledat to dobré a nikdy se nevzdávat. Ať nám svět připadá 

sebebláznivější, i tak se v něm dá žít, a ne jen přežívat.  

 

Koloušek 
Jana Bernášková 

 

Rychlý, bláznivý a v mnohém překvapivý příběh pro ženy otevírá 

lechtivá témata, o nichž se příliš nemluví, ale která zároveň 

všichni žijeme. Co se stane, když se do vás osudově zamiluje 

muž, a vy se zrovna máte vdávat? A je vůbec svatba v životě 

ženy radostnou událostí, nebo jen přežitkem, který mladou 

herečku Lucii svazuje? Měla by vstoupit do manželství, když 

touží být celou svou duší svobodná? A je její touha po svobodě 

jen nezralostí, nebo si naopak váží svého života natolik, že z něj 

odmítá ukrajovat, aby jí kus ze sebe nechyběl? Kde leží hranice 

sobectví a kde naopak věrnosti k sobě samotné? A kdo je vlastně 

koloušek? Než se Lucie rozhodne pro životního partnera a získá 

roli svých snů, čeká ji i její malou dceru Kiki spousta nečekaných 
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zvratů. Naštěstí má ale své letité kamarádky, které jí vždy dobře 

poradí a zároveň odkryjí nové a dosud netušené rozměry erotiky 

a vzrušení. Osud se však rozhodne nabídnout Lucii i poněkud 

odlišnou životní cestu, než si přála...  

 

Les, čtyři otázky, život a já 
o jednom setkání, které všechno změnilo 

Tessa Randau ; s ilustracemi Ruth Botzenhardtové ; překlad: 

Martin Richter 

 

Stručný příběh, určený především ženským čtenářkám, o 

aktivním nalézání životního štěstí a rovnováhy. Její život je 

zdánlivě dokonalý, má všechno, po čem vždycky toužila, ale 

mladá matka dvou dětí se cítí unavená a vyhořelá. Neví, jak 

zvládat každodenní balancování mezi prací a rodinou, není 

šťastná a přemýšlí, proč tomu tak je. Když se jednou prochází 

lesem a přemýšlí o svém životě, potká starou dámu. Ta jí poví o 

„čtyřech životních otázkách“, které mají moc změnit všechno k 

lepšímu. Vystresovaná mladá žena je k nim nejprve skeptická, ale 

postupně si je začne pokládat a uvědomí si, jak se její život 

během krátké doby zlepšil. Čím více se odvažuje experimentovat, 

tím vícero dveří se jí otevírá. Je však připravená položit si i 

poslední otázku?  

 

Přírodní floristika 
domov plný přírody 

Klaus Wagener, Bernhild Wagener ; překlad do českého a 

slovenského jazyka Arnošt Jílek, Ľubica Potocká 

 

Kreativní dekorace z přírody za pomoci jednoduchých 

floristických technik. Klaus Wagener a jeho žena představují 

inspirativní aranžmá z přírodních materiálů, které jsou všude 

kolem nás. Dekorace z řepky, štovíku, orobince a větví, možnosti 

nové ikebany z křídlatky japonské či aranžmá ze suchých trav. 

Inspiraci najdou nejen profesionální floristé, ale i milovníci 

květin a přírody.  

 

Resurrecturis 
Jan Hamerský 

 

Fantaskní příběh vyhořelého nekromanta sepsal Jan Hamerský ke 

konci téměř tříletého období, které strávil ve východočeské 

Jaroměři. Název knihy, Resurrecturis, odkazuje na hřbitov v 

sousedním Josefově a autor si vedle svých vlastních vzpomínek 

pohrává i s místními dějinami, jak je sepsali písmáci Josef Duška 

(1840–?1915) a Antonín Hoffmeister (1877–?1953). Novelu 

obohacenou o osm autorských linorytů Hamerský vydává 

vlastním nákladem.  
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Freud a osudová žena 
Evžen Vítkovský 

 

Spekulativní fikce, romantický příběh pro přemýšlivé. Život a 

dílo zakladatele psychoanalýzy bylo popsáno v mnoha knihách. 

Žádná z nich se ale nezabývá podrobněji jeho prvními erotickými 

zážitky v dětství, ani jeho milostnými zkušenostmi v letech 

dospívání. Přitom právě tato dvě období formují nejvýrazněji 

osobnost jedince i jeho vztah k lidem a světu.  

 

Známe sami sebe? 
...změníme-li sebe, změníme i dobu - nebojme se přemýšlet, jen 

tak budeme svobodnější : (analýza vnitřního světa současného 

člověka) 

Bohumil Ždichynec 

 

Pohled lékaře na složitý život moderního člověka, návod, jak se 

orientovat ve světě, do kterého jsme se narodili a který vědomě či 

nevědomě měníme. Právě dnes, v přetechnizované době plné 

stresu, spěchu a nárůstu civilizačních chorob, je ta pravá chvíle si 

položit otázku: jak lépe žít? Známý lékař a vědec ve své knize, 

psané přístupným jazykem a s uvedením příkladů z praxe, nabízí 

celostní pohled na současné problémy spojené s hektickým 

stylem života.  

 

Dopravní prostředky 
kouzelný tablet & 40 návodů 

ilustovala Charlotte Pepper 

 

Učte se psát a kreslit dopravní prostředky krok za krokem. 

Jednoduché instrukce na přiložených kartičkách poradí vašim 

nejmenším jak na to. A cvičit mohou na tabletu, který je JENOM 

JEJICH! Chcete začít znovu? Žádný problém - stačí stisknout 

tlačítko mazání! Práce s výukovými kartičkami a tabletem rozvíjí 

pozornost a koncentraci, jemnou motoriku, ale také kreativitu, 

představivost, fantazii a v neposlední řadě všeobecné znalosti!  

 

Hawker Hurricane a Čechoslováci 
1. díl 

Zdeněk Hurt; Jiří Šebek 

 

Předložený dvoudílný knižní projekt si vytkl za úkol zmapovat 

dosud souhrnně nezpracovanou tématiku působení čs. letců na 

britské stíhačce Hawker Hurricane. Po stručném obeznámí s 

vývojem typu, jako takového, se v 1. dílu zaměřuje na použití 

těchto letounů u dvou národních perutí č. 310 a 312, operujících 

se stroji v rámci RAF od bitvy o Británii. V numerickém sledu 

navazuje britskými squadronami, u nichž v létech 1940-42 

bojoval nemalý počet čs. pilotů. Nechybí ani seznamy 

konkrétních strojů používaných Čechoslováky. Svazek doplňuje 

490 obrazových příloh a 43 barevných bokorysů.  
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Psychopedie 
Barbora Bazalová 

 

Publikace čtenářům nabízí aktuální poznatky z oboru speciální 

pedagogika, specializace psychopedie. Zaměřuje se především na 

vývojové poruchy intelektu a na poruchy autistického spektra, 

prostor je věnován rovněž dalším skupinám žáků, kteří se 

vzdělávají v inkluzivních školách. Autorka se v textu věnuje 

současnému výzkumu v oboru, představuje četná realizovaná 

šetření a jejich výsledky využitelné v edukační praxi. Z 

teoretických konceptů se zabývá rolí speciálního pedagoga, 

věnuje se inkluzivnímu vzdělávání vybraných skupin žáků a 

charakteristice projevů žáků ve škole. Dále navrhuje vhodnou 

podporu a zdůrazňuje význam komplexní diagnostiky a následné 

intervence. Kniha je určena studentům speciální pedagogiky, ale 

také speciálním pedagogům, pedagogům, asistentům pedagoga a 

dalším aktérům působícím v edukační praxi.  

 

Reiki a jak mu rozumět 
energetické léčení 

Valerie Oula ; přeložila Veronika Volhejnová 

 

Reiki je proslulé umění, které pozitivně ovlivňuje energetický 

stav, a jako alternativní léčebná metoda vám dokáže změnit život. 

Pomůže totiž s jakýmkoli zdravotním problémem, neboť fyzické i 

psychické potíže vznikají právě v důsledku oslabené nebo 

zablokované energie. Kdo ovládne třeba jen základy této 

schopnosti, může prospívat nejenom sobě, ale i lidem ve svém 

okolí – dokonce i na dálku. Tajemství, jak k tomu dospět, vám 

prozradí tato kniha – každý se může naučit léčit pomocí reiki.  

 

Retro příběhy 
Blanka Kovaříková 

 

Známá autorka Blanka Kovaříková sbírá po leta nejen příběhy 

slavných osobností, ale také míst, předmětů a jevů, které 

neodmyslitelně patří k naší minulosti. V této knížce se zajímá o 

legendární hotely, restaurace, varieté a tančírny, zaniklé plovárny, 

manekýny padesátých a šedesátých let. Ptá se pamětníků, 

sběratelů a nadšenců na to, jak se dřív lyžovalo, jak se jezdilo na 

chmel, jak se trávila dovolená, jak se nakupovalo, co to byl 

Dětský dům, Liberecké výstavní trhy, kde byla vyhlášená 

lahůdkářství či uzenářství, jak se bydlelo na svobodárnách, v 

Ženských domovech i v panelácích, jak se létalo s ČSA i jak se 

jezdilo trabantem a velorexem, jak se otužovalo na Vltavě či 

topilo v kamnech.  
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Antarktida 
světadíl zázraků 

Mario Cuesta Hernando, Raquel Martín ; překlad: Jana 

Kalousová 

 

Velkoformátová obrázková kniha zaujme už svým obalem. 

Poutavě přibližuje dětským čtenářům zázračný svět Antarktidy. 

Tato kniha je stejně velká jako krásná.  

 

České himálajské dobrodružství II 
zápisky Marouška blázna 

Marek Holeček 

 

Osobní zápisky jednoho z našich nejlepších současných 

horolezců, v nichž popisuje velkolepé i tragické zkušenosti s 

lezením, ať už na osmitisícovkách, nebo na skalách, nabízejí 

unikátní příběhy i fotografie a jsou doplňkem k dokumentárnímu 

seriálu České himálajské dobrodružství II.  

 

První pomoc u papoušků 
Helena Vaidlová 

 

Jistě jste se alespoň jednou setkali s tím, že váš papoušek 

onemocněl nebo se zranil a trpěl bolestí. V těchto chvílích je 

třeba jednat rychle a poskytnout mu základní první pomoc. Tato 

publikace vám poradí, jak zareagovat a co přesně udělat v 

momentech, kdy k nešťastné události dojde. Kniha vás provede 

tím, jak papouškovi ihned pomoci, než vyhledáte odbornou 

veterinární ordinaci. Publikace je rozdělena do přehledných 

kapitol. Snadno a rychle najdete konkrétní problém, který vašeho 

papouška aktuálně trápí.  

 

Sladké děti 
autor: Diana Kutilová ; ilustrovala: Tereza Kutilová 

 

Róza je veselá, šikovná a podnikavá. Díky tomu má spoustu 

kamarádek, plno nápadů a plánů. Od deseti let má ale také 

nepříjemnou souputnici – jmenuje se Diabetes Mellitus I. Ani to 

ji ovšem nedokáže otrávit a tak vede pestrý a plnohodnotný život. 

Trilogie o tom, jak se sympatická Róza s kamarád-kami Simonou 

a Zdeňkou vyrovnává se svou nemocí i s běžnými strastmi dětství 

a dospívání vznikala postupně – tak jak autorka zpovzdálí 

sledovala dospívání malých pacientů. Všechny tři díly jsou psané 

zábavně a přítažlivě zejména pro malé čtenáře – a po jejich 

vydání je provázel nejen zájem ze strany rodičů a odborné 

veřejnosti, ale i čtenářský úspěch. Proto je nyní vydáváme 

souborně.  
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To jsem z toho jelen 
vyprávění o české přírodě a jejích lidech 

Tereza Lukešová 

 

Víte, že divočák s chutí slupne i malou srnku, zajíc je mistr 

kamufláže a kachna se může zamilovat do nafukovacího míče? A 

že tohle všechno už dávno vědí mistři na slovo vzatí – myslivci? 

Ne nadarmo je slovo myslivost odvozeno od slova myslet. 

Moudře a citlivě pečovat o les a chránit ho před pytláky přeci jen 

vyžaduje nějaké umění! Myslivci si dokonce vytvořili svoji 

vlastní tajnou řeč. Jestli jí chcete rozumět, dozvědět se třeba, co 

je to šoulačka nebo čiplenka, že kazatelna není jen v kostele, jak 

vypadá hon, co dělají lovečtí psi a jak žije divoká zvěř v lese, pak 

je pro vás tato kniha jako stvořená! 

 

Coco Pinchardová 
Následky lásky a sexu 3. díl. 

Robert Bryndza; přel. Iva Bartíková 

 

Coco Pinchardová se po hrozných útrapách a mimořádně klikaté 

cestě konečně znovu vdala za fešného Adama, vrátila se do svého 

starého domu, dopsala svou další knihu a srovnala si vztahy s 

rodinou i s přáteli. Vypadá to, že ji čeká fantastický rok. To by 

ale nebyla Coco, aby všechno nezamotala...  

 

Dobří sousedé 
Adam L. G. Nevill ; přeložila Kateřina Harrison Lipenská 

 

Hororový román anglického autora. Zdánlivě obyčejní sousedé 

na anglickém venkově dokáží rozpoutat hotové peklo. Tomova 

tříčlenná rodina je čím dál víc v pasti, ze které není úniku.  

 

Máme rádi štěňata 
Nový domov pro pejsky 

Catherine Jacobová ; ilustrace Rachael Saundersová ; překlad 

Barbora Homonická Pyšková 

 

Příběh ze série o čtyřech věrných kamarádkách, které si založily 

Klub štěňat. Jája a její nejlepší kamarádky Helča, Káťa a Elsa 

zoufale touží mít vlastní pejsky. Chodí pomáhat do útulku, a 

dokonce vytvořily klub, ve kterém se učí, jak se o psy starat a 

vycvičit je. A až přijde čas, budou z nich perfektní psí paničky! A 

možná to nebude už dlouho trvat, fence Lilly z útulku se totiž 

brzy narodí štěňátka. Je čas vymyslet plán, jak přemluvit rodiče! 

A nebude to lehké, spolu s novými členy klubu, Arturem a 

Danielem, musejí dokázat, že budou zodpovědnými majiteli.  
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Porcelánová panenka 
Robin Mádle 

 

Básnická prvotina regionálního autora Robina Mádle.  

 

Zločiny Velké Prahy 
Petr Zikmund, Jan Drbohlav, Ivan Hubač 

 

Kniha deseti detektivních příběhů, založených na skutečných 

případech z okrajových částí Prahy v dobách 1. republiky, je 

knižní podobou stejnojmenného televizního seriálu. 1. ledna 1922 

vznikla tzv. Velká Praha. V následujících letech se k pražským 

částem přičlenilo 37 obcí. A stejně jako strážníci vystřídali 

četnictvo, museli detektivové zvyklí na vnitřní Prahu vyrazit mezi 

statky a chalupy. Vrchní inspektor Budík je vynikající 

kriminalista, jenž zná vnitřní Prahu jako své boty. Fakt, že své 

bohaté zkušenosti nasbíral za dob monarchie, mu kariérní postup 

usnadňuje asi stejně jako manželka, bývalá hraběnka. Inspektor 

Havlík je znalec pražského podsvětí a milovník žen. V branži už 

ho stěží co překvapí, avšak i on se dostane do nečekané situace, a 

to v osobním životě. Posledním z týmu je mladý policejní agent 

Nováček. Postupně získává ostruhy a tu a tam se mu dostane i 

trocha uznání, avšak odvaha ho opouští, když by se měl Budíkovi 

přiznat, že je v budoucnu možná bude spojovat víc než jen práce  

 

Neznámý Asimov 
Isaac Asimov; přel. Zdeněk Uherčík 

 

Začal jsem jako spisovatel sci-fi a prvních jedenáct let své 

literární kariéry jsem psal výhradně vědeckofantastické povídky 

určené k publikování v časopisech. Myšlenka, že bych mohl 

vydat skutečnou knihu, mi vzhledem k mé vrozené skromnosti 

vůbec nepřišla na mysl.  

 

Svatojánské ořechy 
Lenka Chalupová 

 

Lidi ten dům lákal – a současně děsil. V jeho zahradě rostly letité 

ořešáky, kterým nebylo nikdy dopřáno, aby svůj plod ve skořápce 

vydaly v čase zralosti. Pro Dluhonické byl svatojánský dům 

prokletý. „Vždyť je to proti Pánubohu,“ křižovali se, „shazovat 

ořechy z větví ještě nezralé… Je to jako vytlouct nedonošené dítě 

z lůna matky.  
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Temná data 
Proč záleží na tom, co nevíme 

Davbid J. Hand; přel. David Vichnar 

 

V éře velkých dat je snadné podlehnout dojmu, že máme všechny 

informace, které k správnému rozhodování potřebujeme. Ve 

skutečnosti však nejsou data, která máme, nikdy úplná. Stejně 

jako většina vesmíru sestává z temné hmoty, neviditelné a přesto 

přítomné, je vesmír informací plný temných dat, která k vlastní 

škodě přehlížíme.  

 

Ateliér Rosen 
2. díl Sny nové doby. 

Anne Jacobsová alias Marie Lamballe ; z německého originálu 

Atelier Rosen, Die Frauen aus der Marktgasse ... přeložila Zlata 

Kufnerová 

 

Kassel, 1834. V Ateliéru Rosen vládne čilý ruch. Elisa má po 

svém návratu do Tržní uličky plné ruce práce, nová učnice má 

ulevit jí i ostatním modistkám. Matka Charlotta není zpočátku 

novými uchazečkami příliš nadšená – a už vůbec ne nenápadnou 

Gretou. Zatímco však Greta překvapí netušeným nadáním, Elisa 

horečně očekává návštěvu svého otce. Když se konečně objeví, 

doprovází ho veselý student, jemuž se půvabná Elisa na první 

pohled zalíbí. Brzy však na mladíkovy úmysly padne pochybné 

světlo – a ožehavé tajemství přivede Elisu opět do velkých 

potíží...  

 

Gábi, schovej se! 
Kathy Kacer ; ilustrace Ester Kuchynková ; z anglického 

originálu The secret of Gabi's dresser přeložila Viola Somogyi 

 

Gábi je obyčejné a šťastné děvče, které žije obyčejný a spokojený 

život v zapadlém městečku kdesi na Slovensku. Její život se ale 

velmi rychle mění. V Evropě totiž začala druhá světová válka. 

Jednoho dne nacisté dorazí i do jejího rodného městečka a hledají 

mladé dívky. Gábi se dostává do reálného smrtelného nebezpečí. 

Musí se okamžitě schovat…  

 

Kořist 
na útěku s Monou Lisou 

Dirk Husemann ; z německého originálu Die Beute ... přeložil 

Rudolf Řežábek 

 

Historický román, odehrávající se v průběhu druhé světové války, 

líčí boj o záchranu uměleckých památek z pařížského Louvru, 

zvláště pak té nejvzácnější - slavného portrétu Mony Lisy. Paříž 

1939. Francouzskému hlavnímu městu hrozí, že ho Němci 

začnou bombardovat. Plukovník Pierre Delort, jedinečný armádní 

stratég, dostane neuvěřitelný úkol. Má z Louvru evakuovat více 

než tři tisíce maleb, soch a artefaktů, než do města pronikne 

německá armáda. Zanedlouho se Delortovi přilepí na paty 
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nepřátelská zásahová jednotka a začíná nebezpečný lov po celé 

zemi. Největší poklad, Monu Lisu, nosí Delort neustále bezpečně 

zabalený a ukrytý s sebou. A postupně si začíná uvědomovat, 

proč má ten malý portrét tak obrovský význam pro celý svět...  

 

Kuchařka z Castamaru 
1. díl. Clařino tajemství 

Fernando J. Múñez; přel. Jana Pacnerová 

 

Úvodní kniha španělské historicko-romantické řady, proslavené 

seriálovým zpracováním. Lákavá jídla, zakázané milostné pletky 

a intriky na dvoře španělského vévody. Španělsko 1720. Clara 

Belmonteová, která vyrostla v rodině váženého lékaře, po otcově 

náhlé smrti zůstala bez prostředků a ochrany. Současně trpí 

závažnou chorobou: jakmile opustí uzavřené místnosti nebo 

vykročí na volné prostranství, přepadnou ji panické ataky. 

Naštěstí má mimořádný dar - vášnivě ráda vaří a dokáže 

vykouzlit ta nejnápaditější jídla. Díky referencím je zaměstnána 

jako pomocná kuchařka v domě vévody z Castamaru. Kulinářské 

požitky okamžitě probudí vévodův zájem o novou kuchařku. 

Přísná společenská pravidla však bližší vztah mezi aristokracií a 

služebnictvem nedovolují. Přesto vévoda Claře poskytne vzácné 

kuchařské knihy se skrytými poznámkami a šťastná kuchařka mu 

"odpovídá" fantastickými jídly. Zakrátko ovšem začnou u dvora 

kolovat drby a mezi zaměstnanci domu narůstá vůči Claře a 

jejímu vlivu na vévodu značná nelibost.  

 

Pro rodinu vše 
Phoebe Morgan ; přeložila Kateřina Elisová 

 

Krimithriller anglické autorky o podivném případu smrti mladé 

ženy a zmizení malého dítěte.  

 

Atentát 
podle románu Yasminy Khadry ; scénář Loïc Dauvillier ; kresba 

& barvy Glen Chapron ; z francouzského originálu L'attentat ... 

přeložila Hana Maadi 

 

Komiksová adaptace příběhu telavivského chirurga, který zjistí, 

že sebevražednou atentátnicí, jejíž oběti celý den operoval, byla 

jeho vlastní žena. Respektovaný palestinský chirurg Amin 

Džaafari zažívá den jako z noční můry. V centru Tel Avivu došlo 

k sebevražednému útoku a on se snaží zachránit co největší počet 

zraněných. Když se dozví, že atentátnicí byla jeho žena, zhroutí 

se mu celý svět. Jak je možné, že si ničeho nevšiml? Amin se 

rozhodne zjistit, kdo jeho ženu zradikalizoval a co ji ke 

strašlivému činu vedlo. Při hledání pravdy bude muset čelit svým 

nejhorším obavám, předsudkům i realitě, kterou dlouho odmítal 

vidět.  
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Český Bůh 
hovory o historii, víře a ateismu 

Zdeněk Jančařík, Stanislav Balík, Jaroslav Šebek 

 

Rozhovor salesiána Zdeňka Jančaříka s historiky Stanislavem 

Balíkem a Jaroslavem Šebkem poodhaluje skrytá zákoutí českých 

dějin. Jak je to s vírou v národě svatého Václava a Josefa Švejka?  

 

Dívky, které přežily Sibiř 
Anna Herbichová ; z polského originálu Dziewczyny z Syberii ... 

přeložila Markéta Páralová Tardy 

 

„Dodnes nemůžu pochopit, jak jsem to já, taková malá holčička, 

mohla všechno přežít. Bez táty, bez mámy." V první polovině 40. 

let bylo do Sovětského svazu násilně deportováno několik set 

tisíc Polek. Končily coby „nepřátelé lidu" na nucených pracích, v 

kolchozech, dolech, ve věznicích. Trpěly v neskutečných 

podmínkách, byly mučeny. Přesto se některé dokázaly vrátit 

často už bez svých rodin. Zde je svědectví deseti z nich.  

 

Ranhojička 
3. díl. Zrádci krve 

Lynette Noniová ; z anglického originálu The blood traitor ... 

přeložila Pavla Kubešová 

 

Zklamala všechny a teď za to platí. Třetí díl napínavé fantasy 

série. Kiva si myslela, že ví, co chce – pomstu. Ale pocity se 

mění, lidé se mění… všechno se změnilo. Po tom, co se stalo v 

paláci, zoufale touží zjistit, zda jsou její přátelé a bratr v bezpečí. 

Mohou jí vůbec ještě někdy odpustit? V sázce je ale víc než její 

zlomené srdce, protože království jsou na pokraji války. Nový 

začátek přinese nebezpečnou výpravu, která donutí zapřisáhlé 

nepřátele spojit síly, aby zachránili nejen Evalon, ale celý 

Wenderall. Kiva už nemůže jen přežívat. Musí bojovat za to, v co 

věří.  

 

Jak se léčit vhodnou stravou 
Jörg Zittlau ; překlad: Zlata Zvolánková 

 

Co jíst či čemu se raději úplně vyhnout - rady a tipy pro zmírnění 

konkrétních zdravotních obtíží! Jakou vhodnou stravu, vitamíny, 

minerály a stopové prvky dodávat tělu při konkrétních potížích, 

aby se jejich projevy zmírnily či dokonce ustoupily? Tato kniha 

napsaná lékařem vám poradí v případě 55 různých onemocnění či 

chronických potíží.  

 

Kde jsi, když nejsi 
Radka Třeštíková 

 

S expresí, otevřeností i humorem vyprávěný příběh bouřlivých 

vztahových zvratů. Bouřlivé, syrové a vášnivé vyprávění o 

rozchodu. Příběh je o svobodě, závislosti, ale i zbabělosti a 
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statečnosti. Také o poslušnosti, laskavosti i lhostejnosti. O těch 

nejlepších a nejhorších rozhodnutích. O naději a beznaději. O 

zraňování i zraňování se. O tom, co se stane, když s něčím tak 

strašně moc škubneš... Jedná se o příběh bez pravidel. Je to jenom 

hra, a nebo jde o život?  

 

Královna děsu, aneb, Panická porucha 
Radkin Honzák, Agáta Pilátová, Aleš Cibulka 

 

Cílem ediční řady „Destigma“ je změnit pohled na psychické 

problémy, jako je např. syndrom vyhoření, deprese, různé typy 

závislostí či poruchy příjmu potravy. Druhý svazek nazvaný 

Královna děsu je věnován panické poruše – diagnóze obvyklejší, 

než by se mohlo na první pohled zdát. Často navazuje na 

syndrom vyhoření, nebo se s ním prolíná. O panickému tématu 

pojednává ve svém textu a v komentářích ke konkrétním 

příběhům zkušený psychiatr Radkin Honzák. Agáta Pilátová a 

Aleš Cibulka vyzpovídali populární osobnosti -- Petru 

Kruntorádovou, Věru Martinovou, Ivu Pazderkovou, Pavla Ráže 

a Petru Špalkovou -- které vyprávějí o své zkušenosti s touto 

diagnózou. Knihu uzavírá aktuální úvaha dr. Honzáka „Panika v 

čase koronaviru“.  

 

Krotitel splašených myšlenek 
Karel Šíp ; ilustrace Jiří Slíva 

 

Střípky vzpomínek, zábavných historek z natáčení i běžných 

příhod ze života z pera známého televizního moderátora. Bavič a 

moderátor Karel Šíp se opět vydal do pestrého světa vlastních 

zážitků a svěřil papíru ty nejzajímavější z nich. Zábavné 

monology, dialogy, perličky ze zákulisí, životní moudra i 

vzpomínky na herecké kolegy - toho všeho si užijete plnými 

doušky.  

 

O zahradním skřítkovi 
Linda Marková 

 

Hlíz a Chocholík jsou velcí kamarádi a také opravdu zvědaví 

zahradní skřítkové. Vydávají se na výpravu po zahradě a 

poznávají při tom další skřítky a rostlinky. Dokáží zapudit lačné 

housenky? Vyléčí zraněný prstík skřítky Malinky? A dozví se 

nakonec velké tajemství zahrady?  

 

Skákej jako Vova 
jak parkour změní tvůj život 

Vladimír Koldaev, Michaela Tučková ; fotografie: Nikol 

Straková ; ilustrace: Vojtěch Polák 

 

Vova je ztělesněním Russian Power – po příchodu z malého 

ruského města do Prahy se vypracoval mezi světovou 

parkourovou špičku, založil vlastní značku parkourových 

doplňků a oblečení a po vážném zranění se dokázal zase dostat do 
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formy. Chceš poznat jeho celý příběh? Sám Vova ti teď prozradí, 

jak se dostal k parkouru a v čem mu změnil život. Také ti ukáže, 

jak s tímhle skvělým sportem začít. S jeho komiksově laděnými 

tutoriály objevíš kouzlo parkouru i ty!  

 

Vězeňkyně 
B.A. Paris ; přeložila Karolina Medková 

 

Amelie se o sebe vždy uměla postarat – když v šestnácti letech 

osiřela, vybudovala si nový život v Londýně. Tam se taky 

seznámila s okouzlujícím miliardářem Nedem Hawthorpem a 

impulzivně souhlasila s jeho nabídkou k sňatku. Ví ale, koho si 

vůbec vzala? To je jedna z tisíce otázek, které se jí honí hlavou, 

když se ocitne uvězněná v temné místnosti. Jejími jedinými 

společníky jsou mlčenliví únosci. Pak ovšem Amelie zaslechne 

hlas svého manžela a najednou už si není jistá, odkud jí vlastně 

hrozí nebezpečí.  

 

Zatmění 
Jo Nesbo; čte David Matásek 

 

Harry se vrací domů z Los Angeles, kde se marně snažil upít se k 

smrti. V patách má vymahače dluhů a před sebou vraždu dvou 

mlacých žen. Ze zločinu je obviňován známý realitní magnát.  

 

Jak vystrašit strašidlo 
Jana Bauer ; ilustrovala Malgosia Zając ; přeložil Kamil Valšík 

 

Máte pod postelí strašidlo? Je tlusté, má jedno oko a na tlapách 

drápy? Tak to bude BACHRATÉ strašidlo. Ale buďte bez obav, k 

smrti se bojí trumpet! Zpod postele ho vyženete hlasitou 

dechovkou. A co když to strašidlo není BACHRATÉ, ale 

ZUBATÉ, nebo dokonce SRSTNATÉ? Dám vám dobrou radu, 

neváhejte a ihned zavolejte JIRKU KOBYLKU!  

 

Nezapomeň na nohy 
Jana Vašková, Radomila Soukalová, Lukáš Gregor ; ilustrovala 

Eliška Chytková 

 

Plochá noha. Vhodná obuv. Chůze naboso. Většina rodičů 

malých dětí podobná témata řeší. A ne vždy najdou na své otázky 

kompetentní odpovědi. Obrázková publikace zkušené podiatričky 

Jany Vaškové seznamuje čtenáře hravě a nenásilnou formou s 

tím, jak nohy ovlivňují fungování celého těla, proč nás někdy 

bolí, jak se správně obout a proč je dobré občas chodit naboso. 

Součástí knihy jsou interaktivní prvky — QR kódy nabízejí 

doplňující animace a videa s cvičením, které lze zahrnout do 

každodenní rutiny doma či ve školce. Příručka se tak stane 

dobrým pomocníkem nejen rodičů, ale i pedagogických 

pracovníků, kteří se s problematikou zdravých nohou u dětí 

potýkají denně. Aby byla kniha praktická a zároveň zábavná, 
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doplňuje ji nejen elektronický manuál pro rodiče a pedagogy, ale 

i pexeso a omalovánky, které lze při práci s knihou využít.  

 

Válka dvou královen 
4. díl 

Jennifer L. Armentroutová ; přeložila Kateřina Hejnová 

 

Pradávná síla povstává. Čtvrtý díl bestsellerové fantasy série. 

Casteel Da'Neer dobře ví, že není větší intrikánky než Krvavé 

královny, ale ani on nedokázal předvídat hrůznost toho, co 

provedla. Poppy se nezastaví před ničím, aby osvobodila svého 

krále a zničila vše, co Krvavá královna představuje. Spolu s 

Casteelem musí kvůli ochraně svých milovaných přijmout nové i 

staré tradice a pomoct každému, kdo to potřebuje. Válka je ale 

jen začátek, dávné síly totiž odhalily nevýslovné děsy. Proto bude 

muset Poppy naplnit svůj osud - a stát se tím, čeho se nejvíc bojí.  

 

Zatmění 
13. díl 

Jo Nesbø ; přeložila Kateřina Krištůfková 

 

Třináctý případ Harryho Holea. Harryho život je čím dál více v 

troskách a čas v případě vraždy dvou žen mu odměřuje krvavý 

měsíc...Harry se vrací domů z Los Angeles, kde se marně snažil 

upít se k smrti. V patách má vymahače dluhů a před sebou vraždu 

dvou mladých žen. Ze zločinu je obviněn známý realitní magnát. 

Pokud Harry do deseti dnů najde skutečného vraha, zachrání 

několik lidí najednou. Jako soukromý vyšetřovatel dá dohromady 

tým odpadlíků: zkorumpovaného policistu, psychologa 

umírajícího na rakovinu a bývalého taxikáře prodávajícího 

kokain. Čas letí jako splašený, vrah je vždy o krok napřed a 

krvavé zatmění se neúprosně blíží.  

 

Hadí kámen 
eseje, články, skici : 1966-2020 

Miloslav Topinka 

 

Miloslav Topinka je známý a ceněný především jako originální 

básník. Tak trochu ve stínu této jeho tvorby však zůstává neméně 

pozoruhodné dílo esejistické. Kniha představuje ucelený soubor 

Topinkových metaliterárních textů, a to od rozsáhlých esejů 

publikovaných především v 60. letech v Sešitech pro literaturu až 

po příležitostné úvahy z let 90. Představuje tak Topinku nejen 

jako originálního myslitele, ale zajímavým způsobem otevírá i 

tvorbu autorů, o nichž píše.  

 

Kdo roste v zahradě 
Kateryna Michalicyna ; ilustrovala Oksana Bula ; přeložila Jiřina 

Dvořáková 

 

V bohatě ilustrovaném příběhu vypráví zahradní stromy slavíkovi 

o své výjimečnosti. Slavík se po zimě vrací z Afriky domů a 
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hledá místo, kde si postaví hnízdo. V zahradě je tolik stromů a 

keřů! Který z nich se stane jeho domovem? Možná to bude 

třešeň, jabloň, švestka nebo šeřík.  

 

Stříbrné dobrodružství 
Eduard Petiška; ilustr. Lucie Dvořáková 

 

Bertík si nic nepřeje víc než kamaráda, kluka, jako je on. 

Maminka, tatínek ani babička na něj nemají čas, pořád mají na 

práci něco důležitějšího. K Bertíkovu překvapení se náhle objeví 

Robin, který přichází ze stříbrného oblaku, na němž přebývají 

všechna přání. V tu chvíli se Bertíkův život začne jako kouzlem 

měnit k lepšímu a Bertík se náhle dokáže vypořádat s Mstitelem, 

který ho šikanuje, i s posměváčky ve škole. A co teprve když ho 

Robin vezme s sebou na stříbrný oblak…  

 

Vytoužená smrt 
šestý případ inspektora Fawleyho 

Cara Hunterová ; přeložila Markéta Polochová 

 

Detektivní román ze série s inspektorem Fawleyem. Inspektor a 

jeho tým bojují s časem. Co když je ve vězení nevinný člověk? 

Na tísňovou linku je hlášena střelba na odlehlém statku. Když na 

místo dorazí policisté, čeká je děsivý pohled na mladého muže s 

prostřelenou hlavou. Vyšetřování však postupuje pomalu - oběť 

se totiž nedaří identifikovat. Podle starších manželů ze statku šlo 

o lupiče, ale inspektor Fawley tuší, že pravda bude složitější. Ve 

výpovědi manželského páru se začínají objevovat nesrovnalosti. 

Navíc se brzy ukáže, že existuje spojitost mezi zastřeleným 

mužem a jistým mediálně známým případem z minulosti. 

Vyšetřovatelé začnou závodit s časem: musí případ vyřešit 

rychleji, než se stane terčem mediálního honu za senzací. Není 

totiž vyloučeno, že jejich kolegové při vyšetřování předchozího 

případu poslali za mříže nevinného člověka. A takové chyby 

veřejnost neodpouští  

 

Báječná léta s Klausem 
Michal Viewegh 

 

Ve volném pokračování knihy Báječná léta pod psa se znovu 

setkáváme s Kvidem a jeho rodinou, tentokrát už ale v 

porevoluční době let devadesátých dvacátého století. Autor na 

začátku každé kapitoly cituje různé věty z knihy Václava Klause 

Narovinu, aby pak v příběhu svých románových postav dokázal 

absurditu některých tvrzení tehdejšího předsedy vlády ČR.  

 

Broumov 2028 
A Creative Pilgrimage : European Capital of Culture - Candidate 

City 

Broumov 2028 team: Ivana Čuříková, Pavla Jenková, Petra 

Kultová, Monika Lukašáková, Marie Silondi, Anna Smékalová, 

Jitka Smolíková, Jan Školník, Lucie Rojkovičová, Žaneta 
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Vávrová 

 

Přihláška (tzv. Bid Book) do prvního kola Evropského hlavního 

města kultury pro rok 2028 z dílny grafického studia 

UPUPAEPOP Evy a Jakuba Horských.  

 

Diamantové oko 
Kate Quinn ; překlad Lenka Faltejsková 

 

Román je inspirován příběhem Mily Pavličenkovové, mladé 

matky z Kyjeva, která se stala jedním z nejlepších odstřelovačů 

druhé světové války. V roce 1937 si v zasněženém Kyjevě 

zakřiknutá a literaturu milující studentka historie Mila 

Pavličenková organizuje svůj život kolem práce v knihovně a 

malého syna. Hitlerova invaze však její život zcela změní. Mila 

dostane pušku a je vyslána do boje, aby se ze studující dívky stala 

smrtící odstřelovačkou - smrtící lovkyní nacistů známou jako 

Paní Smrt. Když z ní zpráva o jejím třístém zabití udělá národní 

hrdinku, je Mila vytržena z krvavých bojišť východní fronty a 

poslána do Ameriky na turné. Mila se jen velmi pomalu 

vzpamatovává z válečných hrůz a v nablýskaném světě 

Washingtonu se ocitá izolovaná a osamělá. To změní až její 

nečekané přátelství s první dámou Eleanor Rooseveltovou a ještě 

nečekanější vztah s kolegou odstřelovačem...  

 

Dítě z Osvětimi 
Lily Graham ; z anglického originálu The child of Auschwitz 

přeložil František Jahnátek 

 

Narodila jsem se do světa, který mi chtěl upřít právo na život. 

Těmito slovy začíná historický román spisovatelky Lily 

Grahamové zasazený do nemilosrdného světa koncentračního 

tábora v Osvětimi. Jeho hlavní hrdinka, Eva Adamiová, dívka 

židovského původu žijící v Praze, se ocitá uprostřed bouřlivých 

událostí podzimu roku 1938, kdy nacistické Německo rozšiřuje 

svůj životní prostor a postupně se zbavuje těch, kteří v něm žijí, 

pracují a milují.  

 

Hospic do kapsy 
příručka pro domácí paliativní týmy 

Alžběta Marková a kolektiv 

 

Kniha je odbornou příručkou pro profesionály pečující o 

umírající pacienty v domácím prostředí. Člení se do 28 kapitol, z 

nichž první dvě uvádí do problematiky paliativní péče a 

mobilního hospice. Co to je paliativní péče? Co to je mobilní 

hospic? Nejrozsáhlejší část knihy se věnuje lékařské a 

ošetřovatelské péči o pacienta. Kniha má pracovní styl příručky, 

do níž si lékaři a sestry v terénu píší své vlastní poznámky a 

zkušenosti.  
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Kulturní koncepce města Broumov 2022-2032 
zpracovatel Adam Pajgrt; ilustrace Adéla Bierbaumer; editor 

Michaela Hečková 

 

Kulturní koncepce města Broumov 2022-2032 je zastřešujícím 

koncepčním dokumentem města Broumov, který formuluje zájmy 

a ambice Broumova v oblasti rozvoje kultury, umění a kulturních 

a kreativních odvětví v dlouhodobém kontextu. Jejím cílem je 

představit analýzu současného stavu, formulovat východiska 

založená na potřebách kulturních aktérů, vedení města i obyvatel 

Broumova.  

 

Less, aneb, Hledání ztraceného mládí 
Andrew Sean Greer ; přeložila Jana Jašová 

 

Žít dlouhou dobu v nesouladu sám se sebou se trestá i z 

medicínského hlediska. Ve dvaceti je to sice burcující a 

inspirující, jenže Arthur Less – druhořadý spisovatel a průměrný 

kalifornský gay – neochvějně míří k padesátce, kterou úkorně 

vnímá jako pomstu osudu. Nebude lepší, když se přibývajícím 

létům poddá a přestane marně brzdit nohama o koberec? Zrada 

dlouholetého partnera ho přiměje zařídit si dočasný odklad a 

zahrát si na světoběžníka, přestože do toho má taky daleko. Přes 

Mexiko a Itálii cestuje do Německa, následuje Francie a pak 

Maroko, Indie a nakonec jídelna starodávného japonského 

hostince. Poletuje při tom po letištích jako poděs, přednáší 

studentům v jazyce, který neovládá, flirtuje na pařížském 

balkonu, brázdí Saharu na velbloudovi a chystá si žaludek na 

kulinářskou reportáž… Nabarvené závoje i papírové masky 

postupně odpadají, směšně váhavý hrdina se zklidňuje a už si 

nestýská. Že by se konečně smířil s možností, že tu nebude 

napořád?  

 

Vražda se zárukou 
Jan Zábrana, Josef Škvorecký 

 

Září 1938. Nad Československem se stahují válečná mračna, 

zatímco v pražském Braníku dojde k záhadné vraždě. Hitler žádá 

Sudety a ve vile čp. 383 v ulici Nad myslivnou je nalezen 

zastřelený pár. Major Československé armády Dušan Činovský a 

dcera ministerského rady Zuzana Bechyňová. Případ pro doktora 

Pivoňku z detektivní kanceláře Ostrozrak začíná.  

 

Kolo času 
3. díl. Drak znovuzrozený 

Robert Jordan ; přeložila Dana Krejčová 

 

V další knize fantasy ságy z cyklu Kolo času se Rand musí 

postavit dávné temné věštbě - a vlastnímu osudu. Drak 

Znovuzrozený - dávno předpovězený vůdce, jenž má zachránit 

svět, a zároveň ho zničit. Zachránce, jenž má zešílet a pobít ty, 

které miluje, je na útěku před svým osudem. Je schopen se 
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dotknout jediné síly, ale není schopen ji řídit, a jelikož ho tomu 

nemá kdo naučit - protože to naposledy muži uměli před tisíci 

lety - Rand al'Thor ví, že se Temnému musí postavit sám. Ale 

jak?  

 

Krkonošští rodáci vzpomínají 
5. díl 

Libor Dušek 

 

Další vzpomínky obyvatel z oblasti Krkonoš na druhou světovou 

válku i poválečné období. Vybraní pamětníci a pamětnice 

seznamují prostřednictvím osobních příběhů s historickým 

odkazem regionu a jeho přesahem do současnosti.  

 

Lekce lidskosti 
Jan Amos Komenský ; z Komenského díla vybral a okomentoval 

Jan Hábl 

 

Jan Amos Komenský, teolog, jazykovědec, spisovatel, myslitel 

evropského i světového formátu, otec moderní pedagogiky, 

filosof, poslední biskup Jednoty bratrské, humanista a především 

člověk, který prožil nesmírně těžký život. Mor, požáry, války, 

ztráty nejbližších, pronásledování, exil. Obstál v tak těžkých 

životních zkouškách? Nejen to. "Učitel národů" dokázal své 

životní rány zúročit a stal se mimořádným hlasem, který k nám 

dodnes intenzivně promlouvá. Tato malá knížka obsahuje 52 

aktuálních zamyšlení na každý týden v roce, vybraných z 

nadčasového odkazu Jana Amose. Sdílet 0  

 

Somatologie 
pro předmět Základy anatomie a fyziologie člověka 

Ivan Dylevský 

 

Základní učebnice předmětu Základy anatomie a fyziologie 

člověka od renomovaného autora učebnic a skript a 

přednášejícího somatologie, anatomie a kineziologie. Publikace 

je doplněna téměř dvěma sty obrázky, které doplňují a ilustrují 

text.  

 

Somatologie 
učebnice pro obor ošetřovatel 

Markéta Křivánková 

 

Specializovaná učebnice pro výuku odborného předmětu 

somatologie v oboru ošetřovatel. Předává žákům základní 

poznatky o stavbě a funkci lidského těla jako celku za 

fyziologických podmínek. Seznamuje je s uložením jednotlivých 

tkání a orgánů.  
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Co je to válka 
Eduard Altarriba ; z katalánského originálu Qué és la guerra?... 

přeložil Michal Brabec 

 

Poznání války je prvním krokem k míru. Válečné konflikty 

provázejí lidstvo snad od počátku věků. Jak ale vznikají? Kde je 

jejich prapočátek? Je mnoho otázek a možná ještě více odpovědí. 

Nemusíte mít však obavy. Provedeme vás touto zdánlivě složitou 

tematikou krok za krokem, vše přehledně vysvětlíme a na mnoha 

příkladech od dávných časů až po současnost ukážeme v 

souvislostech. Odhalíte spolu s námi vnitřní i vnější mechanismy 

války, její příčiny a úskalí. Seznámíte se se způsoby ukončení 

válečných konfliktů a jejich dopady na běžné obyvatelstvo.  

 

Chalupa 
Pavlína Křivánková 

 

Existují cesty, které si člověk nevybírá, a lidé, které by raději 

nepotkal. Helenin přítel je nedostupný. První společné dítě se 

dere na svět a po Karlovi se slehla zem. Mladá žena utíká z města 

na valašskou samotu, od lidí a své matky, která přesně ví, jak by 

měla dcera žít, ale sama je nešťastná a osamělá.  

 

Jak vyzrát na akvarel 
štětcem, akvarelovými pastelkami, fixami 

Monika Davidová 

 

Autorka přibližuje techniku akvarelu z jiného pohledu, než jaký 

je dosud běžný u této klasické malby. Ukazuje, s jakou lehkostí 

lze akvarelem malovat tak, aby se do tvorby pustili i ti, kteří se 

této tvorby dosud báli. Seznámíte se s mnohými záludnostmi 

akvarelu a naučíte se vyzvednout jeho přednosti a krásu. Poznáte 

také mnoho tipů a vychytávek, podle nichž můžete pak sami 

objevovat nové směry akvarelového malování, kombinace s 

kresbou pastelkami nebo fixy a radovat se z úspěchů při 

vytváření svých jedinečných obrázků.  

 

Vůně, aneb, Proč všechno voní 
Monika Utniková, Agnieszka Sozańska ; z polského originálu 

Zapachy, czyli, Diaczego wszystko pachnie ... přeložil Michael 

AlexaMichael Alexa 

 

K čemu potřebujeme čich? Co je to vlastně čichová paměť? Proč 

rostliny voní? To jsou jen některé z mnoha otázek, na které ti 

odpoví právě tato kniha. Dočteš se také o neobvyklých nosech ve 

světě zvířat, o vůni lesa, moře, města nebo venkova a také o 

různých vůních v kuchyni: od vůně koření, kávy a čaje až po 

vůně zajímavých pokrmů. Kromě toho bude řeč také o 

feromonech a parfémech, vůni čistoty a starých knih, 

aromaterapii a vůni peněz, a dokonce i o vůni prdů a smrti.  

 


